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ĮBONA SUTINKA GĖRĖTIS SU RYTU VOKIETIJA
SOVIETU S-GA NERODO JOKIU ŽENKLU 
NUSILEISTI DERYBOSE DEL BERLYNO

Nenori patenkinti nė pagrindinių Vakarų teisių
PARYŽIUS. — Užsienio diplomatai patyrė iš Prancūzijos vy

riausybės, kad Andrei Gromyko įžanginėse derybose su valsty
bės sekretorium Rusku atkakliai gynė visus Chruščevo reikala
vimus Berlyne, nesiskaitydamas nė su būtiniausiais Vakarų inte
resais.

Su Gromyko kalbėjosi New 
Yorke ir Anglijos užs. reikalų 
ministeris lordas Home. Jo iš
vada, paskelbta Londone, buvo 
tokia, kad jis su Rusku įtikino 
Gromyką, jog Kremliaus pa
sirinktasis kelias tikrai vestų 
į ginkluotą konfliktą. Dėl to pa
sitarimai sukėlę viltį likviduoti 
konfliktą geruoju.

Apie pasitarimus ir jų rezul
tatus Prancūzija gauna infor
macijas iš pirmųjų šaltinių. Ir 
kai jas peržiūri, jokios susitari
mų vilties nemato.

Senieji reikalavimai
Pavyzdžiui, Gromyko reika

lauja ir toliau, kad JAV, Ang
lija ir Prancūzija sumažintų sa
vo karines įgulas Berlyne. Ne
gana to, jis reikalauja įsileisti 
raudonosios armijos įgulą būsi
mai tvarkai Berlyne (“laisvo 
miesto) garantuoti.

Vakarų diplomatai turi ir dau
giau žinių apie Gromyko-Rusko 
derybas. Jis reikalavęs ne tik 
pripažinti dabartinę demarkaci
jos liniją (Oderio-Neissės upių) 
tarp Rytų Vokietijos ir Lenkijos 
nuolatine siena, bet paskelbti 
nuolatine siena ir tą demarkaci
jos liniją, kuri šiandien skiria 
Rytų Vokietiją nuo Vakarų Vo
kietijos. Pastarosios sienos pri
pažinimas reikštų ir galutinį pri
pažinimą Vokietijos padalinimo.
Stumtų Vokietija į neutralumą

Jei Amerika, Anglija ir Pran
cūzija išsižadėtų duotų garanti
jų siekti Vokietijos suvienijimo 
ir pripažintų dvi Vokietijas, Va
karų Vokietija pakryptų į neu- 
tralizmą, atsitolintų nuo dabar
tinių sąjungininkų, išstotų iš 
Nato ir bandytų suvienyti tau
tą derybomis su Sovietų Sąjun
gą. šitoji galimybė daugiausia 
ir prilaiko anglosaksus nuo Vo
kietijos “pardavimo”.

Universitetų vadai 
nerėmė prezidento 

švietimo programos
Visi žiūri tik savo siaurų 
interesų, sako A. Ribicoff
WASHINGTONAS, D. C. r— 

Švietimo sekretorius Abraham 
Ribicoff kalbėjo Amerikos švie
timo tarybos suvažiavime prieš 
tūkstantį universitetų preziden
tų ir dekanų, kad jis pasigedo jų 
paramos, kai reikėjo kovoti už 
prezidento Kennedžio mokyklų 
programos pravedimą kongrese. 
Visi tik žiūrėjo savo siaurų in
teresų ir kiekvienas norėjo tik 
savo dalies iš šios programos. 
Bet norinčių bendradarbiauti 
plačiu tautiniu frontu neatsira
do.

Kennedžio švietimo programą 
sumalė katalikų dvasiškiai, da
vus kovos ženklą pačiam kar
dinolui Spellmanui. Katalikų 
bažnyčios šūkis buvo toks: arba 
federalinė parama bus teikiama 
visoms mokykloms, tai yra ir 
parapinėms, privačioms, arba 
niekam. Taip ir išėjo.

Prezidento programa nepra-
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AMERIKA NORI, KAD SUSISIEKIMĄ SU 
BERLYNU TVARKYTU PATYS VOKIEČIAI 
Keturios didžiosios šalys dabotų sutarties pildymą

BONA. — Vokietijos užsienio reikalų ministerija pranešė, 
kad jos vyriausybė sutinka išplėsti derybų lauką su Rytine Vo
kietija, bet laikysis senojo nusistatymo jos nepripažinti nepri
klausoma valstybe. Pranešimas sutapo su patikimos Amerikos 
spaudos tvirtinimu, kad Washingtono vyriausybė spaudžia šią 
kryptim Vakarų Vokietiją. (Valstybės departamentas minėtą 
New York Times žinią nuneigė).

Sovietų 18-ta branduolinė bomba
PARYŽIUS. — Prancūzų 

mokslininkai buvo pirmieji, ku
rie paskelbė Sovietų branduoli
nės bombos išsprogdinimą penk
tadienio naktį. Ji buvo galin
gesnė už priešpaskutinę bombą, 
kurią Amerikos atominės ener
gijos komisija laiko kelių me
gatonų galingumo (megatonas 
lygus 1 mil. tonų TNT sprogsta
mosios medžiagos). Nuo rugsė
jo 1 dienos Sovietai išsprogdino 
18-tą branduolinę bombą.
Traukinio nelaimė Vokietijoje

HAMBURGAS. — Traukinys, 
palaikąs susisiekimą su priemie
sčiais, atsitrenkė į sustojusį pre
kinį traukinį su statybos me
džiaga. žuvo mažiausia 25 ke
leiviai ir daugiau kaip šimtas su
žeista.

Anglija nusileido Jamaikai
LONDONAS. — Jamaika su

maišė britų planus sudaryti iš 
kolonijų Vidurinėj Amerikoj 
(Vakarų Indijos salų) Karibų 
federacija, bet vistiek pažadė
jo suteikti jai kitais metais ne
priklausomybę. Jamaikos gy
ventojai praeitą savaitę nubal
savo prieš susijungimą su kito
mis salomis (Barbados, Trinida
do) į federaciją, kuri būtų įėju
si į Britų tautų bendruomenę, 
kaip naujas narys.

Tschombė sutinka derėtis
LEOPOLD VILLĖ, Kongas. — 

Centrinės valdžios premjeras 
Adoula gavo atsakymą iš Katan- 
gos provincijos vado Tshombės, 
kad jis sutinka atvažiuoti į tai
kos derybas, bet reikalauja, kad 
JAV, Anglija ir Prancūzija ga
rantuotų jam asmeninį saugu
mą. šį pavasarį, kai jis atvažia
vo į Kongą derėtis dėl federaci
jos sudarymo, jis buvo suimtas 
ir beveik nužudytas. Nuo to lai
ko pasikeitė tik premjeras, o 
Kasavubu tebėra tuo klastinguo
ju prezidentu, kuris liepė Tshom- 
bę areštuoti taiko konferencijoj.

Elzbieta važiuos į Ganą
AKRA, Gana. — Anglijos tau

tų bendruomenės reikalų sekre
torius Duncan Sandys atskrido į 
Ganą išitirti aplinkybes, ar ka
ralienė Elzbieta gali ruoštis su
planuotai kelionei į šią naują 
Afrikos respubliką, pasilikusią 
Britų tautų bendruomenėj. San
dys išsiaiškino, kad Ganos vy
riausybė garantuos jai saugu
mą ir draugišką priėmimą. Ga
nos prezidentas Nkrumah valdo 
respubliką diktatūriškai ir giria 
santvarkas, kokias matė kelionė
se po Rusiją ir jos satelitus.

ėjo. Buvo tik atnaujintas 1956 
metų vadinamas gynybos švie
timo aktas, pagal kurį teikiama 
parama viešoms ir privačioms 
mokykloms.

Abraham Ribicoff pastebėjo, 
kad laikraščius, kurie rėmė pre
zidento švietimo programą, ga
lima ant pirštų suskaityti.
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Iki šiol dar viešai nerodyta fotografinė nuotrauka iš 1871 mėty didžiojo Chicagos gaisro, kurio 
metu sudegė 17,450 namy, 100,000 žmonių liko be pastogės ir 250 žmonių žuvo liepsnose. Nuot
raukoje (diagonaliai, įstrižai) matoma Randolph gatvė, o horizonte matomas Michigano ežeras. Nuot
rauka yra laikoma Chicagos Istorijos Draugijoje.

JAV SĄLYGOS JT SEKRETORIUI RINKTI V
Kandidatas ir jo teisės paaiškės po Gromyko vizito

NEW YORK AS. — Prieš išvažiuojant Gromykui į Washing- 
toną “mandagumo vizitui” (taip jo kelionę pas Kennedy pavadi
no valstybės sekretorius Rusk), JAV delegacija Jungtinėse Tau
tose pranešė, kad dėl Burmos ambasadoriaus U Tant, kaip kandi
dato į laikinus JT gen. sekretorius 
Sovietais susitarta.

Kennedžio-Gromyko svarbiau
sia derybų tema buvo Berlynas. 
Bet buvo žinoma, kad ir sekreto
riaus kandidatūra, išrinkimo bū
das ir teisės turėjo būti apkal
bėtos. Spėliota, jei Gromyko bus 
patenkintas Kennedžio projek
tais Berlyne, jis gali nusileisti 
JT sekretoriaus klausiniu.

Amerikos reikalavimai
Pirm negu U Thant ar kas ki

tas bus parinktas kandidatu į 
JT laikinus sekretorius, Ameri
ka reikalavo patenkinti šias są
lygas :

1) Jam turi būtį paskirti 
keturi ar penki padėjėjai, bet ne 
trys, norint kiek tik galima ati
tolti nuo Sovietų “troikos” idė
jos.

2) Turi būti viešai pareikš
ta, kad laikinasis sekretorius ne
bus verčiamas, bet laisva valia 
tarsis, kiek ir kada reikės, su 
savo padėjėjais. Sovietai norė
tų padėjėjus beveik sulyginti su 
sekretorium, reikalaudami iš jo 
pasižadėjimo visad tartis su pa
dėjėjais, nors jiems Kremlius 
veto teisės ir nebereikalauja 
duoti.

Sovietai stengiasi kuo mažiau
siai atitolti nuo savo pagrindi
nės idėjos — paskirti tris sekre
torius vietoj vieno ir suteikti 
jiems veto teisę. Neutralistai, 
pagristai tikėdami gauti porą 
vietų, padeda komunistams ruo
šti dirvą jų planui — įsteigti ko
lektyvinį, kelių asmenų sekreto
riatą, vietoj vieno generalinio 
sekretoriaus.

Žuvo du bėgliai
Vieną nušovė, kitas nuskendo

BERLYNAS. — Dviem vokie
čių bėgliams, šokusiems į ka
nalą plaukti į laisvąją pusę, ne 
buvo lemta pasiekti žmoniško 
gyvenimo.

Komunistų sargybiniai nuo 
tilto ir iš laivo, plaukiančio ka
nalu, paleido į juos ugnį iš dvie
jų pusių. Vienas bėglys nugrim
zdo į kanalo dugną bematant. 
Kitas dar laikėsi, bet nepasiekė. 
Jį pervėrė mažiausia kelios au
tomatinių šautuvų kulkos.

— administratorius, nebuvo su

VĖLIAUSIOS ŽINIOS 
♦

♦ Gynybos departamentas pa
tvirtino, kad jis galvojo pasiųsti 
į Pietų Vietnamą JAV kareivių, 
jei kitaip nebūtų galima atremti 
komunistų partizanų, šiaurės 
Vietnamo remiamu.t

♦ JAV. Anglijos ir Prancūzi
jos karo komendantai Berlyne 
pasiuntė protesto notas Sovietų 
komendantui dėl komunistų po
licijos ginklų naudojimo Berly
no pasieny provokaciniais tiks
lais.

♦ JT politiniame komitete ki
lo dideli ginčai tarp JAV ir So
vietų delegatų. Amerikos dele
gatai reikalauja atskirai svar
styti atominių bombų bandymų 
uždraudimą. Sovietai nori klau
simą sujungti su neišsprendžia
mu nusiginklavimo klausimu.

♦ SSSR užs. reikalų ministe
ris Gromyko atvyko į pasitari
mą su prez. Kennedžiu, lydimas 
užs. reikalu viceministerio Se- 
mionovo. Jis pasakė, kad atomi
nis karas turi būti išvengtas bet 
kokia kaina.

♦ Jugoslavijos radijas prane
ša, kad SSSR vicepremjeras Frol 
Kozlov yra pasiruošęs skristi 
į Washingtoną paruošti kelią 
Chruščevo susitikimui su Ken
nedžiu. Tai pareisią nuo Gro
myko pasitarimo su JAV prezi
dentu penktadienio vakarą.

Senato komitetas pakvietė 
šoferių unijos pirmininką Hoffa 
apklausinėjimui apie jo bendra
darbiavimą su komunistais, kaip 
antai, su komunistų valdoma fa
brikų, kasyklų ir liejyklų darbi
ninkų unija.

Kongresmanas E. J. Derwinski rašė netiesą
WASHINGTONAS, D. C. — Lietuvos ir Latvijos pasiuntiniai 

Washingtone vakar teiravosi Valstybės departamente apie atstovo 
Edwardo J. Derwinskio (4-to Illinois distrikto, respublikono) pa
reiškimą laiške Dr. Drangeliui, esą Valstybės departamentas laiko 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, kaip ir Ukrainą, Armėniją ir Gruziją 
“tradiciniai Sovietų Sąjungos dalimis”.

Valstybės departamentas jiem atsakė, kad tai netiesa: rašte, 
kurį Departamentas siuntė Atstovų rūmų taisyklių komitetui, 
LIETUVA, LATVIJA IR ESTIJA visai nebuvo paminėtos. Dau
giau apie tai bus Naujienose ateinančią savaitę.

Brandto patarėjas 
buvęs šnipo draugas 
Advokatas reikalauja svarstyti 
iš naujo Dr. Robert Soblen bylą

NEW YORKAS. — Nuteisto 
Sovietų šnipo Dr. Robert Soblen 
(Sobolevičiaus, gimusio Vilka
višky), advokatas Ehpraim Lon
don pareikalavo persvarstyti by
lą, nes iškilę naujų dalykų: 

teismo prokuroro nenoras įtrau
kti į bylą Sobleno sėbrą, Dr. 
Hans Hirschfeld, buvusį Berly
no burmistro Willy Brandt arti
mą patarėją.

Teisėjas Thomas Murphy su
tiko išklausyti advokato argu
mentus teismo posėdy kitą sa
vaitę ir po to nuspręs, ar Sob
leno špionažo byla yra svars
tytina iš naujo. Advokatas įro
dinės, kad liudininkės Mrs .Jo
hannes Koenen, šnipų ryšinin
kės paminėtas Hirschfeld, bu
vo Dr. Hans Hirschfeld, pabėgė
lis iš Vokietijos, kuris karo me
tu tarnavo Amerikos karinėje 
žvalgyboj (OSS). Ji tvirtino, 
kad Hirschfeld ir dar vienas So- 
bleh sėbras, tarnaująs OSS žval
gyboj — Dr. Horst Bearens- 
prung, priklausė tai pačiai šni
pinėjimo organizacijai.

Teisiamas buvo tik Dr. Robert 
Soblen, 61 metų, N. Y. valsty
bės psichiatrinės ligoninės vyr. 
gydytojas. Jis buvo nuteistas 
rugpjūčio mėnesį. Nuteistasis 
serga kraujo vėžiu. Jis yra pa
leistas, uždėjus ^lOOyOOO. Jo 
brolis Jack Soble buvo nuteistas 
1957 metais.

Titovas sirgęs jūrlige
WASHINGTONAS, D. C. — 

Du Sovietų mokslininkai, apra
šydami tarptautinei astronauti- 
kos federacijai savo kosmonau
to Hermano Titovo erdvių ke
lionę, pirmą kartą iškėlė faktą, 
kad Titovas taip puikiai nesi
jautė, kaip jis tvirtino. Didžiąją 
laiko dalį jis sirgo jūrų liga. Ta
čiau pajėgė atlikti jam skirtus 
uždavinius. Per 24 valandas Ti
tov apskrido žemę 17 kartų.

Kaip žinoma, Chruščevo su
kelta nauja Berlyno krizė turi 
tikslą priversti Vakarų Vokieti
ją ir jos globėjas — JAV, Ang
lija, Prancūzija — pripažinti 
nors de fakto Rytų Vokietiją, 
pradėjus su ja tartis dėl Ber
lyno susisiekimo ateity. Vakarų 
šalys mano, kad jos iš šios keb
lios padėties gali išsisukti Bo
nos vyriausybės sąskaita: tegu 
tuo reikalu tariasi patys vokie
čiai — vakariniai su rytiniais. 
O visi keturi didieji, tai yra ir 
Sovietų Sąjunga, tik patvirtin
tų jų sutartį ir žiūrėtų, kad ji 
nebūtų laužoma.

Chruščevas yra užtikrinęs, 
kad Sovietų Sąjunga garantuos 
susisiekimą su Berlynu pagal 
susitarimą su Rytų Vokietija, 
kai su ja Kremlius pasirašys tai
kos sutartį.
Bendradarbiauja su komunistais

Nurodoma, kad Vakarų Vo
kietija jau nuo 1949 metų pla
čiai bendradarbiauja su Rytų 
Vokietija, sudarinėdama preky
bos ir kitokias sutartis. Bona pa
veda tokias sutartis sudaryti 
žemesnio rango pareigūnams, ne 
užsienio reikalų ministeriui ir 
ne jo įgaliotiniui su ambasado
riaus laipsniu. Tuo remiantis 
Vakarų Vokietija tvirtindavo, 
kad ji vis išsisuka iš pripažini
mo Rytų Vokietijos nepriklau
soma valstybe.

Bet anądien prezidento Kene
džio specialus įgaliotinis Berly
ne gen. Lucius Clay išsitarė pa
tylomis, neoficialiai, jog Vaka
rų Vokietija turi skaitytis su gy
venimo faktu apie Rytų Vokie
tijos egzistavimą, ir ne tik šian
dien, bet dar ilgus laikus. At
seit, teks turėti su Rytų Vokie
tija dar platesnių reikalų. Po jo 
išsireiškimo tuoj pasigirdo vals
tybės departamento paaiškini
mas, jog JAV savo politikos 
Berlyno, Vokietijos atžvilgiu ne
pakeitė.

Sąjungininkų priėjimas
Jei tikėti N. Y. T. tvirtinimam 

iš patikimų šaltinių, valstybės 
departamentas nori, kad Vaka
rų Vokietija išsiderėtų iš Rytų 
Vokietijos ir Vakarų sąjungi
ninkų (JAV, Anglijos, Prancū
zijos) turimas teises susisiekti 
su Vakarų Berlynu, šį klauzulė 
būtų įrašyta į taikos sutartį 
tarp Sovietų Sąjungos ir Rytų 
Vokietijos.

Šie dalykai bus, be abejonės, 
svarstomi Kennedžio konferenci
joj su Gromyku penktadienį po
piet. Konferencijon atvažiavo 
JAV ambasadoriai Maskvoje ir 
Bonoje, Thompson ir Dowling.

Willy Brandt — priešingas
Vakarų Berlyno burmistras 

Willy Brandt, atvažiavęs į New 
Yorką priimti Taikos Rūmų or
ganizacijos šių metų premiją už 
taiką, pasisakė prieš tokius pro
jektus, kaip Vakarų ir Rytų Vo
kietijų derybas ir sutartis apie 
Berlyno susisiekimą.

Šie reikalai turi palikti, kaip 

buvę — keturių didžiųjų šalių 
(JAV, Anglijos, Prancūzijos, 
SSSR) uždaviniu, prie kurio pri
klauso ir jų pasižadėjimas suvie
nyti Vokietiją.

Berlyno klausimas liečia dau
giau kaip 2.3 mil. berlyniečių 
laisvę ir savarankišką gyveni
mą. Jis yra susijęs ir su Ame
rikos moraliniu prestižu, pasakė 
Willy Brandt.

Mikojan Rytų Berlyne
Tą pačią dieną į Rytų Berly

ną atskrido SSSR pirmasis vi
cepremjeras Anastas Mikojan 
atšvęsti Rytų Vokietijos 12 me
tų “nepriklausomybės sukaktį”.

Jis pasakė aerodrome, kad tai
kos sutartis su Rytų Vokietija 
turi būti pasirašyta, bet ne
tvirtino, kad tai bus padaryta 
iki šių metų pabaigos. Jei iki to 
laiko prasidės Rytų-Vakarų kon
ferencijos dėl Berlyno ir Vokie
tijos, Chruščevo vyriausybė 
sutinka dar atidėti taikos sutar
ties pasirašymą.

G. Knight - Nixono 
politinė prekyba

Abu veržiasi į gubernatorius
LOS ANGELES. — Didieji 

respublikonų varžovai į Kalifor
nijos gubernatorius — buvęs vi
ceprezidentas Richard Nixon ir 
buvęs gubernatorius Goodwin 
Knight stengiasi jau dabar viens 
kitą sudirbti, kad laimėtų nomi
naciją.

Goodwin Knight mano, kad 
Nixonas nusikalto rinkimų įs
tatymui, pasiūlydamas jam vie
tą, kokią tik jis norės, jei ne
kandidatuos į gubernatorius. 
Nixonas ir tariamasis jo tarpi
ninkas, davęs Knightui tokį pa
siūlymą, bankininkas J. Howard 
Edgerton, eksgubernatoriaus 
tvirtinimus nuneigė.

Dabar pasigirdo panašūs kal
tinimai Knightui. Nixono žmo
nės tvirtina, kad Knight pasiža
dėjo, būdamas gubernatorium, 
balsuoti su Kalifornijos delega
cija už Nixono kandidatūrą į 
prezidentus 1964 metais, kad tik 
Nixon nesibrautų į gubernato
rius.

Edmund Brown, dabartinis 
Kalifornijos gubernatorius, pa
vedė savo teisininkams ištirti, ar 
šitokia politinė prekyba yra su
derinama su rinkiminiais nuo
statais.

— Kuboj penktadienio rytui 
auštant buvo sušaudyti vėl du 
laisvės kovotojai, revoliųcininkų 
tribunolui pasmerkus juos mir
ties bausme. Jiedu vadovavę 
ginkluotai gaujai, kovojusiai 
prieš Castro valdžią.

♦ Viceprezidentas Johnson iš
skrido į Dallas, Tex., aplankyti 
vėžio liga sergantį draugą atsto
vų rūmų pirmininką Sam Ray
burn. Jam likę gyventi keletą 
savaičių.
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♦

13 - metis prisipažino 
nužudęs 7 metų 

mergaitę
Trylikos- metu amžiaus, bet 

jau 5 pėdų ir 8 colių septinto 
skyriaus pradžios mokyklos 
mokinys, Steve Schloneger, 
prisipažino trečiadienio vaka
re nužudęs kaimynų Elliot 7 
metų mergaitę Yvonne. Klau
siamas, kodėl jis tai padarė, 
žudikas atsakė: “Well, I guess 
1 did it for a thrill” (“dėl sma
gumo...”).

Piktadaris buvo suimtas nė 
24 valandoms nepraėjus po nu
sikaltimo.

Mrs. Alber tine Fisher, kuri 
su savo šeima gyvena Elmhur- 
ste vos už poros blokų nuo 
Schlonegerių, paliudijo polici
jai, ką jos vaikai, Steve 9 me
tų ir Daniel 7 metų, jai papa
sakojo. Vaikai trečiadienio va
kare žaidę su Steve Schlone- 
geriu ties šio namais ir jiems 
bežaidžiant dviračiu pro šalį į 
krautuvę pravažiavusi Yvonne. 
Mergaitei grįžtant, Steve Schlo
neger pasakęs “Aš jų palydė
siu namo” ir Fisherių vaikai 
nuėję į savo namus. Vėliau Da
niel išėjęs į gatvę ir ties tuo 
bloku, kur vėliau buvo rasta 
Yvonne nužudyta, pasitikęs be
stovintį Steve Schlonegerį, 
kurs Danieliui pasakęs “Bėk 
namo, tavęs motina ieško”!

Turėdama tokių informaci
jų, policija lengvai galėjo kal
tininkų surasti. Tardomas jis 
dar ilgai gynėsi, tik kai jam 
buvo parodyti nužudytosios 
meragaitės purvini drabužė
liai, jis suijaudinęs pasakė: 
“I did it” (Aš tai padariau).

CTA reikia subsidijos, 
arba vėl pakels kainas

“Tik legislatūrai šioje specia
lioje sesijoje patvirtinus $3,- 
150,000 subsidijų už mokinių 
vežiojimų papigintomis kaino
mis gali mus išgelbėti nuo nau
jo biletų kainų pakėlimo”, pa
reiškė CTA pirmininkas Vir
gil Gunlock. Ta suma, kurios 
CTA reikalauja už mokinių 
vežiojimų, vos tik, esą, išlygin
tų numatomų naujų $1,500,000 
deficitų 1963 metais. Be sub
sidijos, šių metų deficitas bū
siąs $1,900,000.

— Kunigunda, Lietuvių klu
bo, 3139 So. Halsted St., telef. 
225-1168, savininkė švenčia gi
mimo diena ir ta ęroga kviečia 
visus draugus, klientus ir pažį
stamus apsilankyti šeštad. ir 
sekmad., spalio 7 ir 8 d. d. nau
joje užeigoje. Svečiai bus pa
vaišinti gardžiu lietuvišku ku
geliu ir kitais skanumynais. 
Asmeniški pakvietimai nebus 
siunčiami. (Sk).

Sudegė du vaikai
Ketvirtadienį, kaip spėjama, 

bežaisdami degtukais, sudegė 
Walter Plant, 4 metų, iš 3437 
W. 62 St. ir Aldra Kuzma, 3 
metų, iš 3421 W. 62 St. Berniu
kas Walter jau buvo negyvas, 
kai gaisrininkai prigesino jo 
tėvų namo gonkas (porčių), o 
mergaitė Aldra mirė nuvežta į 
šv. Kryžiaus ligoninę. Ji buvo 
duktė našlės Genevieve Kuz
ma, kuri turi dar du vyresnius 
vaikus.

Mrs. Plant buvusi namie ir 
laukusi kitų vaikų iš mokyk
los grįžtant. Pajutusi dūmus, 
ji išėjusi pasižiūrėti į gonkas, 
kurias radusi bedegančias, bet 
vaikų nemačiusi. Tik kai gais
rininkai ugnį prigesino, vaikai 
buvo rasti apsikrovę drabu
žiais, abudu užtroškę. Aldra 
dar buvusi gyva, bet trys ket
virtadaliai jos kūno buvo ap
degę.

Silpnaširdžiams žinotina
Chicagos širdies draugija 

skelbia, kad ateinantį trečia
dienį, spalio 11 d. 3:30 vai. po
piet Austin Town Hall, 5610 
West Lake St., bus demons
truojama žemo druskingumo 
dietos pavyzdžiai, taip pat bus 
duodami patarimai, kaip ir kur 
.pirktis bei gamintis maistų as
menims, kuriems tenka laiky
tis maisto su kuomažiausiai 
arba visai be druskos. Bus duo
dami paragauti įvairūs maisto 
pavyzdžiai ir teikiami recep
tai.

Kita tokia demonstracija 
įvyks lapkričio 8 d. nuo 2 iki 
3:30 vai. popiet Peoples Gas 
Co. name, 122 S. Michigan Ave. 
Lankytojai tų demonstracijų 
privalo turėti savo daktaro pa
žymėjimų. Daugiau informa
cijų teikia Chicago Heart As
sociation, tel. FI 6-4675.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Pauline Kathleen Sims, 22 mėty londonietė iš Anglijos, Dallas (Tex.) teisme rodo į juoduką Tho

mas Davis (dešinėje gale, juodais akiniais), kurį jį atpažino kaip jos išprievartautoją. Miss Sims, 
kaip veikli kovotoja už negru teises ir Rasinės Lygybės narė, yra atvykusi iš Anglijos dalyvauti 
negru "laisvės važinėjimuose" (freedom rides), už ką buvo pasodinta į kalėjimą Jackson mieste, 
Mississippi. Negru viešbutyj, kuriame Miss Sims buvo išprievartauta, ji buvo apgyvendinta negrų 
NAACP organizacijos.

ALBERTAS BUROKAS
ŽUVO VOKIETIJOJE
Šiomis dienomis iš Vakarų 

Vokietijos į Chicagą parveža
mas jauno lietuvio, Jungtinių 
Amerikos Valstybių kariuome
nės savanorio Alberto Buroko 
kūnas. Albertas žuvo praėjusį 
šeštadienį, rugsėjo 30 dienų, 
bet mirties priežastis dar nėra 
žinoma.

Alberto Buroko kūnas bus 
pargabentas į New Yorką šį 
pirmadienį, spalio 9 dienų, ir

iš ten bus parvežtas į Chicagą, 
kur gyvena jo tėvai Jonas ir 
Marta Burokai, 4601 S. Rock
well St. Velionio kūnas bus 
pašarvotas Bieliūno koplyčio
je, o laidojamas iš Tėviškės 
parapijos bažnyčios, kuri savo 
nariui ir tarnybos pareigas ei
nant žuvusiam savanoriui ren
gia iškilmingas laidotuves.

Velionis paliko tėvelius, bro
lį Jonų, jau atitarnavusį JAV 
kariuomenėje, ir seserį Eleną 
Vieraitienę. Visi gyvena Chica
goj e.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

“Karalių karalius” 
Chicagoj

Metro - Goldwyn - Pictures 
praneša, kad nuo ketvirtadie
nio, spalio 19 d., Michael Todd 
teatre, 170 N. Dearborn St., 
prasidės rodymai naujo filmo 
“King of Kings”, kurs buvo su
suktas Ispanijoje ir kaštavo 
“milijonus dolerių”. Tai dar 
viena Kristaus gyvenimo ir mir
ties versija pagal Philip Yor- 
dan tekstų ir Samuel Brostono 
režisūrų. Filmo rodymas vyks 
po 10 kartų per savaitę: nuo 
8 vai. kas vakarų (sekmadie
niais nuo 7:30 vai.) ir rody
mai popiet trečiadieniais, šeš
tadieniais, sekmadieniais ir 
šventadieniais nuo 2 vai. po
piet.

Jėzaus rolę vaidina jaunas 
amerikietis Jeffrey Hunter; 
Marijos — airė Siobhan Mc
Kenna,; Pontijaus Piloto — 
Hurd Hatfield; centuripno Lu
cijaus — Ron Randall; Klau
dijos — -švedė Viveca Lind- 
fords; Marijos Magdelenos — 
ispanė Carmen Sevilla, Salo
mes — jauna čikagietė Brigid 
Bazlen, Barabo — Harry Gu- 
ardono, Juros’ — Rip Toru, ir 
Jono Krikštytojo — Robert Ry
an.

Pigiai taisome ir perstatoms 
senus namus, garažus, porčius, sto
gus; atliekame visus cemento dar

bus beismente, šaligatvyje ir prie 
Įėjimo. Apskaičiavimai veltui.

Kreipkitės i
A. A. STATYBOS BENDROVĘ 

4503 S. Whipple. Tel.: Virginia 7-4139

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5->833

Alyva, anglys, kūrenimo sistemų 
pakeitimai ir pataisymai.

BLUFIRE OILS CO.
DR 3-3683 (24 vai. tarnyba)

Žemos kainos. Greitas ir sąžiningas 
patarnavimas.

Atstovas V. DOBA — HE 4-5880.
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Naudingi filmai vaikams
Chicagos Gamtos Istorijos 

muziejus nuo šio šeštadienio 
per. 8 savaites kas šeštadienio 
rytų 10:30 vai. James Simp
son teatre rodys vaikams ir 
besimokantiems serijų naudin
gų slavotų gamtos paveikslų. 
Keturi pirmieji bus bendru pa
vadinimu “Medžiu stebuklas” 
(The miracle of the trees), vai
zdžiai parodantys kaip gyve
na ir veikia medžių lapai, kaip 
;ie krauna maisto atsargas me
džiui ir kaip jie kinta metų se
zonui kintant; kitas filmas 
vaizduos kaip pumpuras iš
sivysto į žiedų ir kaip nuogos 
medžių šakos pavasarį išaugi
na pumpurus, žiedus, lapus ir 
melanges ir lt.; dar kitas pa
rodys Amerikos pasididžiavi
mų — raudonmedžius, jų gi
rias ir pastangas jas apsaugoti.

TOWN OF LAKE
A Isidore lituanistikos 

mokykla

Dėl vykusios ir iš dalies da
bar tebevykstančius tautiečiu 
“emigracijos” į kitas Chicago- 
je lietuvių apgyventas vieto
ves, Town of Lake lietuvių ko
lonijoje lietuvių kultūrinis ir 
organizacinis gyvenimas silpo, 
ir pastaruoju laiku buvo atsi
dūręs merdėjimo stadijoje. 
Veikė anksčiau čia ir lituanis
tikos mokykla, bet pastaraisiais 
metais jos jau nebebuvo...

Šiemet LB Švietimo Tary
bos paskatinimu ir vietinės LB 
apylinkės valdybos rūpesčiu 
lituanistikos mokykla šv. Kry
žiaus parapijos gražiose mo
kyklos patalpose jau veikia. 
Reikia pažymėti, kad parapi
jos klebonas kun. A. M. Lin
kus ir seselės mokytojos labai 
nuoširdžiai parėmė lituanisti
kos mokyklos atsteigimų. LB 
Švietimo komisija (lituanistinės 
mokyklos mokytojos parei
goms eiti paskyrė mums žino
mų visuomenininkę mok. Ma
rijų Pėteraitienę, kuri Kaune 
yra baigusi Mokytojų Semina
rija, lankiusi Universitetų ir 
baigusi Aukštuosius Kūno Kul
tūros kursus. Lietuvoje moky
tojavo Kauno mieste, tremty
je; — Muenchene. Mokytoja, 
mylinti mokinius, pedagoginį 
darbų, turinti patyrimų ir gė
lų metodų, kas šių dienų mo
kymui ir auklėjimui mūsų jau
nimui yra reikalinga. Praėju
siais mokslo metais, mok. M. 
Peteraitienės paruoštų lietu
vių mokinių 'buvo pirmoji 
sporto šventė, į kurių buvo įdė
ta daug lietuviškos dvasios ir 
darnaus bendradarbiavimo su 
mokiniais.

Tikrai džiugu ir malonu, kad 
M. Pėteraitienė mūsų lietuviš
kų jaunimėlį apsiėmė auklėti 
Town of Lake lituanistikos 
mokykloje.

LB Town of Lake Apylin
kės valdyba ir mokyklos mo
kytoja prašo visus lietuvius 
tėvus gyvenančius Town of La
ke ir platesnėje apylinkėje lei
sti savo vaikučius į lituanisti
kos mokyklų, kurioje jie pagi
lins lietuvių kalbos žinojimų, 
Lietuvos istorijų ir patirs nuo
širdų auklėjimų lietuviškoje 
dvasioje. Pamokos bus pirma
dieniais, antradieniais ir penk
tadieniais 3 vai. po pietų šv. 
Kryžiaus parapijos mokyklo
je. Tėvai, kurie dar savo vai
kus nesate prirašę lituanistinėn 
mokyklon, prašomi minėtomis 
dienomis lai atlikti. Jei susi
daro reikalas, prašoma infor- 
muotis telefonu pas mok. M. 
Pėteraitienę paskambinus LU- 
dlow 5-7933. Svarbesnės mokyk 
los veiklos žinios bus skelbia
mos spaudoje. (j.)

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

*

Cook apskrities biudžetas 
pasiekęs naujo rekordo 
Apskrities kontrolierius Ri

chard Hodgman pranešė, kad 
Cook apskrities biudžetas 1962 
metams sieks naujo rekordo. 
Bus keturiais milijonais dole
rių didesnis kaip 1961 metų 
biudžetas, kurs yra $77,738,759. 
1962 metų biudžetas būsiųs 
daugiau kaip 82 milijonai.

Didesnę biudžeto skirtumo 
dalį sudarysiančios 1962 metų 
kongreso rinkimų išlaidos, ku
rios sieksiančios $5,120,000, tuo 
tarpu kai 1961 metų rinki
mams buvo išleista lik $1,727,- 
000.

170,000 paskmty
Latvijoje veikianti sąjunga 

politinių žinių ir mokslų skleidi
mui savo suvažiavime Rygoje 
paskelbė savo veiklos duomenis. 
Per dvejis metus iš viso buvo 
skaityta 170,000 paskaitų ir jų 
klausėsi 12 milijonų lankytojų 
(vidutiniai 6 paskaitos kiekvie
nam Latvijos gyventojui).

Siekiama kiekviename latvių 
kolchoze kas mėnesį turėti po 
viena ar dvi paskaitas. Sąjunga 
turinti 12,000 narių, jų tarpe 
esama nemaža mokyklų moko
mojo personalo. Paskaitų turi
nys puikiai pavaizduoja tos są
jungos tikslus, pvz. liečiamos to
kios temos: sovietinio patriotiz
mo skiepijimas, “buržuazinės 
ideologijos, revizionizmo” at
skleidimas, kova su jais, aiški
nimai apie taikingą sovietų už
sienio politika, socializmo prana
šumų ir pan. (E)

i Padėkos žodis
Judita išvyko į kelia lietuviš

kojo darbo, kurio visa savo sie
la ir jaunutėmis jėgomis jau 
buvo tvirtai, tvirtai įsitvėrusi. 
Išvyko, bet nebegrįžo...

Netekome jos, netekome ma
lonių rūpesčių, netekome sal
daus džiaugsmo. Lietuvių Ben
druomenė neteko jauno savo na
rio, pradėjusio stipriai intelek
tualiai reikštis. • Ištikusioji ne
laimė palietė mus visus. Tatai 
liudija neaprėpiama gausa gė
lių vainikų, krūvos laiškų ir te
legramų, išmarginti laikraščių 
puslapiai, šimtai žmonių aplan
kiusių jos palaikus ir juos pa
skutinėje kelionėje palydėjus, 
nuoširdžiausi asmenų, organiza
cijų ir pareigūnų patarnavimai, 
moralinė ir materialinė parama 
ir visoks kitoks savųjų ir net 
svetimųjų tautiečių prisijungi
mas. Visa tai palengvina mums 
pakelti tų skaudžia nelaimės 
aukų.

Neturėdami jėgų kiekvienam 
atskirai padėkoti ir visų išvar
dinti, tariame nuoširdžia padė
kų visiems, visiems mus užjau- 

I tusiems, patarnavusiems, rami
nusiems ir visaip kitaip mus sti
prinusiems.

Pasiliekame giliai liūdėdami 
netekę savo brangiosios ir my
limos JUDITOS.

Daiva, Olga ir Juozas Audėnai

r

Remember: only you 
PREVENT FOREST FIRES!

.... MIESTO VAIKAI
Dukrelei pirmą dieną išėjus 

į mokyklą, jos belaukdama mo
tina iškepė gardžiausiį pyragą 
ir grįžusiai iš mokyklos su pa
sididžiavimu įteikė didoką py
rago bryzų.

Nustebusi mergaitė vietoje 
padėkojus, paklausė: “Tu gi 
nesi tokia tinginė, mama, kad 
negalėjai verčiau nueiti iki 
konditorejos ir nusipirkti!”

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

30 TABLETS 
STAN DA RDS 

APPROVED 
GERIATRIC 

FORMULA

UNion 6-9206

"SENATVĖS" PAJAUTIMĄ GALIMA 
PAŠALI N T I

Nusipirkite bonkutę (30 tablečių), normali 
kaina $1.99 — ir gaukite antrą tik už ... 1 c. 
Atsikratykite po 40 metų senatvės jutimu, 

vartodami 1 tabletę dienoje.
Šios tabletės turi aukštos potencijos vitaminų 

bei mineralų.
Viena'tabletė dienoje apsaugos jūsų organiz

mą nuo vitaminų trukumo.
ONE TABLET DAILY

MA DIETARY SUPPLEMENT FOR ADULTS

Tik ribotą laikotarpį — galite gauti dvi bonkutes, atsiuntę $2.00 ir 
pašto išlaidos bus apmokėtos.

STANDARD RESEARCH PRODUCTS INC.
Dept. L. P. O. Box 335 ------ Wilmette, Illinois

■■

METINIS 
DIVIDENDAS
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Planingas taupymas moka gerus dividendus 
Pradėkite taupyti šiandien

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and Loan Association

Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūsų įstaigos 
----- —

Specialus išpardavimas
Siegler, Moore, Monogram ir 

kitokių gazinių pečių nuo

$39.95
ir brangesnių.

Didžiausias įvairiausių baldų pasirinkimas.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

MOVINC MOVING,
2__L2___ .J'_____- - - - - - PERR/?4(/

IS TOLI IR ARTI ’ .
J^au/ididsH f^i~/Tįaį^lįims^molrtinki^C^ _

> mefų patyrimas pafamavimas

MGLKS NAUJOKAITIS

VALANDOS:

Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Tree, uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
Šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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LOS ANGELES, CALIF.
Lietuvių kalbos pamokos

šįmet, kaip oficialiai paskelb
ta, Šv. Kazimiero parapijos mo
kykloje mokosi 210 vaikų. Lie
tuvių kilmės, darželio vaikus įs- 
kaitytinaį^ 42 mokiniai. Pra
džios mokyklos mokiniams lietu
viams yra kasdieninės lietuvių 
kalbos pamokos. Lietuviukai su
skirstyti į tris grupes ir kiek
vienoje grupėje mokytoja Ona 
Razutienė kasdien turi po vieną 
lietuvių kalbos pamoką. Toks 
lietuvių kalbos mokymas šioje 
mokykloje jau buvo ir pernai. 
Už lietuvių kalbos pamokas tė
vai turėjo mokėti specialų mo
kestį. šįmet mokestis suvieno
dintas — nelietuviu mokiniu tė
vai turi mokėti tiek pat, kiek 
pernai mokėjo ir šįmet moka 
lietuviai.

Lietuviai gyvena išsiskirstę 
Los Angeles mieste ir gretimuo
se miestuose. Toliau nuo para
pijos gyvenančių vaikai negali 
lankyti mokyklos, kurioje yra 
kasdieninis lietuvių kalbos mo
kymas. Daug metų veikianti 
šeštadieninė mokykla, išlaikoma 
tėvų ir Liet. Bendruomenės vie
tos apylinkės valdybos sutarti
nėm pastangom, yra atlikusi ne
mažą darbą lietuviškajame au
klėjime ir mokyme. Šįmet šeš
tadieninė mokykla darbą pra
dėjo rugsėjo 16 d. Mokinių skai
čius šeštadieninėje mokykloje 
sumažėjo, nes tie, kurie lanko 
kasdienines lietuvių kalbos pa
mokas parapijos mokykloje, iš
moksta žymiai daugiau negu 
šeštadieninėj, tad retas iš to
kių belanko šeštadienio mokyk
lą. šeštadieninėj mokykloje mo
kinių yra 30 su viršum, tai iš 
toliau atvežami. Santa Monica 
mieste gyvenančių tėvų norima 
įsteigti šeštadieninę mokyklą jų 
mieste. Susiduriama su patal
pą bei mokytojų klausimais, ku-

rie nelengva teigiamai išspręs
ti.

Skelbė, jog lietuviai 
nesinaudos mokykla

Prieš porą metų Įsteigtas Los 
Angeles lietuvių katalikų orga
nizacijų komitetas šv. Kazimie
ro parapijos lietuviškosioms tei
sėms apsaugoti narsiai stojo į 
kovą prieš parapijos mokyklos 
steigimą, prieš namų tai mokyk- J 
lai statymą. Agitacijoje komi
tetas spausdintuose lapeliuose 
aiškino, jog lietuviams nėra jo
kios pareigos specialiom aukom 
remti statybą mokyklos, kurios 
patarnavimu ateityje nesinau
dos. Komiteto buvo apsirikta. 
Mokyklos naudą jau pripažįs
ta ir kai kurie ano kovos komi
teto nariai, vežiodami kasdien 
savo vaikus į mokyklą, kurioje 
šįmet, darželio vaikus atskyrus, 
34 lietuviukai turi lietuvių kal
bos pamokas.

Katalikiškųjų organizacijų ko
miteto veiklos išdavoje klebo
nas J. Kučingis spaudoje buvo 
pristatomas lietuviškųjų reika
lų išdaviku, šįmet parapijos Lie
tuvių diena nebebuvo boikotuo
jama. Į tą parengimą atvykęs 
minėtojo komiteto pirmininkas, 
kaip spaudoje fotografiją ma
tėme, su klebonu nusifotografa
vo kaip garbės svečias. Šv. Ka
zimiero parapijos lietuviško
sioms teisėms apsaugoti Los An
geles lietuvių katalikų organi
zacijų komiteto veikla yra su- 
pliuškusi. Narsieji to komiteto 
vadai dabar išėjo į platesnės vei
klos bei didesnės kovos barą. Jie 
yra pradininkai organizuojamų 
klubų Americans for Kuchel- 
Lipscomb Resoliution. Kaip tas 
losangeliškis klebonas buvo va
dinamas lietuviškųjų reikalų iš
daviku, taip panašią taktiką var
todami jie jau drįsta skelbti, kad 
tik komunistai ar jiems palan-

Šitas 4 durų Falcon geriausiai stilizuotas 1962 metams. Naujas Falcon jungia nau
jus Įrengimus, kaip antai — priekinius grotelius, apsaugai sparnus, gaubtuvą ir užpakali
nius žiburius — su savo pirmtakų vidaus erdvumu. Viduje — naujas Įrankių rinkinys 
ir kiti Įvairių rūšių ir spalvų Įrengimai. Rugsėjo 29 d. Fordų pardavėjai buvo supažin
dinti su 13 naujų Falcon modelių. I. P. A.

kūs neremia KucheI - Lipscomb 
rezoliucijos, jog visi geros va
lios lietuviai turi ją remti. (Grįž
dami į dar kelių metų praeitį 
spaudoje rastume pėdsakus, 
kaip patys ateitininkai ginčus 
tarp savęs vedė, vieni kitus iš 
sendraugių braukė. “Didieji 
moralistai” reiškėsi ir skautų 
vadovų pagarsėjusiuose ginčuo
se.

žvilgsnis į inteligentus
Kodėl losangeliečiai lietuviai 

tokie narsūs, kovingi? Į tokį 
klausimą neretas čia atsakys, 
kad ši kolonija yra inteligentų 
kolonija, tad veikli. Tačiau vie
nas jėzuitas kunigas, aną metą 
iš Chicagos atvykęs ir čia va
sarą praleidęs, grįžęs į Chicagą 
jėzuitų laikraštyje, rašydamas 
apie losangeliečius lietuvius, tą 
kovingumą neprisiskyrė inteli
gencijos pasireiškimui. Jis aiš
kino, kad gamta turinti įtakos. 
Lietuvis šaltesnio klimato žmo
gus, turįs nuolat oro permai
noms taikytis, su jomis kovoti. 
Los Angeles klimatas be didelių 
svyravimų. Žmogus mažai teiš- 
naudojąs energijos kovai su 
gamta. Kai kuriems žmonėms, 
ilgesnį laiką tokiose gamtos są
lygose pagyvenusiems, kažkas 
suminkštėjas smegininėse. Ne-

anas korespondentas, katras mo
kytojas sunkiausią darbą dirba: 
ar J. Jodelė ar Ona Razutienė, 
kuri, kaip neateitininkė, bet vis- 
dėlto Los Angeles lietuvė, net 
nė nepaminėta.

Perskaičiau tą koresponden
ciją, laikraštį padėjau, tarda
mas — jei jau tik ateitininkai ir 
frontininkai belaikomi lietu
viais, jei jau ne jų vadovaujamos 
organizacijos laikomos už lietu
vių kolonijos, tad tebūna pa
laiminti tokie rašeivos dvasios 
ubagai, bus jų dangaus karalys
tė.

Tą korespondenciją išnaujo 
priminė rugs. 19 d. Draugo dien
raštyje J. Viekšnio įdėtas pa
tikslinimas, pasiaiškinimas, kad 
ne jis esąs Kirka. Paminėjęs pa
tikslinime du rašinius, J. Viekš- 
nys sako: “...ne su visomis ten 
paskelbtomis mintimis solidari
zuoju ir nei už tikrus nei už abe
jotinos vertės faktus neprisiimu 
atsakomybės”.

Nors tiek; kad kilų spiriamas, 
savo vardą gindamas atsiliepė. 
Tačiau abejotinos vertės faktai 
nepatikslinti.

“Pasaldinti dalykai”
Praeitų metų rinkiminėj agi

tacijoje respublikonas L. Valiu
kas viename spaudos ginče ta

rė: “Tie, kurie yra buvę ar yra 
arčiau prie spaudos, žino, kad 
dažnai laikraščiuose dalykai yra 
“pasaldinami”. Vienas iš to

kių pasaldintų dalykų ryškiau
sias pavyzdys yra Americans for 
KucheI - Lipscomb Resoliution 
veikla. Nemanome, kad ir pats 
L. Valiukas bei jo pokalbininkas 
J. Viekšnys būtų tik tokio su
pratimo ir rugpjūčio mėnesį ne
būtų žinoję, kad Kuchel-Lips- 
comb rezoliucija yra tokioje pa
dėtyje, jog tikrai šių metų se
sijoje nebus priimta. Tačiau 
juodu viens kalė, o kitas zalati- 
no, bendromis jėgomis saldino 
(Draugas, rugp. 24), jog eilė ko
miteto narių važiuosią į Wash- 
ingtoną ir ten darysią visą ga
limą spaudimą rezoliucijos rei
kalu. Jiedu tvirtino: “Jei tik vi
si pilnai atliksime savo pareigą, 
rezoliucija tikrai gali būti pri
imta dar šios sesijos metu”.

Deja, nė vienas kykelininkų 
komiteto narys pasiskelbtos pa
reigos neatliko, — Washingto- 
nan nenuvažiavo ir rezoliucija 
kongrese nė neprisiminta. Liko 
tik įrodymas, kaip “saldinama” 
kykelininkų propaganda. Ir ji 
dar bus “saldinama”. 1962 me
tų rinkimuose Kalifornija rinks 
senatorių, nes senatoriaus Tho- 

(Nukelta į 4 psl.)
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ĮSTEIGTA 1889 — 75 PROGRESO METAI
Mūsų naujas pastatas

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 West North Avenue, Chicago 35, Ill.

NAtional 2-5000
MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $130,000,000.00 

Frank P. Kosmach, Pres. 
Privažiuojamieji langeliai.

3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija 
$20,000,000.00

Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmeti 
taupytojams mokame pačius aukščiausius dividendus.

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo įstaiga.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Darbo valandos: pirm, ir antr. nuo 9 iki 4; terč. uždaryta; 
ketv. nuo 9 iki 8; penkt. nuo 9 iki 6, o šeštad. nuo 9 iki 1.

DistrictSavings
------------ * AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois
CLiffside 4-0104

Vieta automobiliams įstaigos kieme

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4y4y. ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis*, mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

_ — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INSURED

ant Bonus 
sąskaitų.

ant visų taupymo 
sąskaitą

Federallnėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

.MIDLAND sh vines
and Loan Association
4040 ARCHER AVE.. CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

turėdami natūralaus priešo — 
gamtos permainų, šalčio — lie
tuviai energijai išlieti ieškosi 
priešų savo tarpe.
■ Inteligentų Los Angeles nema
žai, jei tokiais laikyti Lietuvoje 
aukštąjį mokslą baigusius bei 
buvusius įvairių žinybų Lietu
vos valdininkus. Chicagoje te
ko gyventi 10 su viršum metų. 
Visų lietuvių neteko pažinti, bet 
pažinčių buvo daug. Jei kas 
šiandien paprašytų nurodyti 
bent vieną pažįtamą Chicagos 
lietuvį, baigusį Lietuvoje aukš
tąjį mokslą, bet neprenumeruo
jantį ar spaudos kioske neper- 
kantį nė vieno lietuviško dien
raščio, atsakyčiau, kad tokio ne
žinau. Gi Los Angeles lietuvių 
kolonijoje, besigiriančioje savo 
inteligentais, jau sukviestume 
būrelį besirūpinančių mūsų kul
tūra, bendruomene bei politika, 
kurie nė vieno lietuviško dien
raščio neprenumeruoja, tenkina
si savaitinuku. Yra dar gražiau. 
Yra inteligentų, kurie į savo na
mus jokio lietuviško laikraščio 
nėra pasikvietę.

Išeivijoje išgyventi metai kri
stalizuoja Lietuvos inteligento 
charakteringą naują tipą. Tai 
žmogus, kurs viską išmano, vis
ką žino. Jam nebereikia nei 
laikraščių nei knygų skaityti. 
Jaučiasi pasiekęs aukščiausią 
tobulybę.

Palaiminti dvasios ubagai
Draugo dienraštis rugs. 5 d. 

įdėjo korespondenciją, pavadin
tą Los Angeles lietuviai. Rašo 
Kirka. Jis dėsto: “Aktyvistai 
lietuviai-patriotai, su šūkiu Die
vui ir tėvynei jaunąsias jėgas, 
susibūrė į Ateitininkų židinį. 
Taip, šio židinio nariai ir vado
vauja visai lietuvių kolonijai”.

Melas ar tuščia panegirika? 
Tai kaip, ar neateitininkų ir ne- 
frontininkų vadovaujamos orga
nizacijos (birutietės, ramovė- 
nai, SLA kuopa, Tėvynės Mylė
tojų Draugija, Mažosios Lietu
vos Bičiulių Draugija, Tautinė 
Sąjunga, Piliečių klubas ir kt.) 
jau yra nebe Los Angeles lietu
vių kolonijoje? Mūsų manymu, 
lituanistinės mokyklos vedėjas 
galėtų geriau pasverti, negu

Baigiamas naujas Standard Federal namas

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board

Naujienos, Chicago 8, ill. — Saturday, October 7,1961

1909 1961

Taupykite 
STANDARD FEDERAL —

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo įstaigoje

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.

3



Tai visiems žinoma propagandos melodija. Ko jie 
nesugeba paimti savo kontrolėn, tą jie stengiasi iškone
veikti.

Tarptautinei Atominės Energijos Agentūrai Jungti
nės Valstybės yra davusios šimtą kartų daugiau atominių 
medžiagų, negu Rusija. Jeigu ji nori pasitraukti, tegu 
traukiasi! Boba iš ratų — ratams lengviau!

■■ i" i i ...... i

^APŽVALGA^
*..........................................
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EISENHOWERIS 
ATIDAVĖ BERLYNĄ 

STALINUI
Buv. prezidento Eisenhowe- 

rio draugai protestavo dėl val

Spykeris Sam Rayburn
Federalinio atstovų buto pirmininkas — spykeris — 

serga vėžiu ir iš gydytojų pranešimų spaudai galima nu
manyti, kad jo gyvenimo dienos baigiasi. Sam Rayburn 
yra 79 metų amžiaus. Jisai buvo 38 metus, be pertraukos, 
JAV kongrese ir 17 metų buvo žemesniųjų kongreso rūg
inu spykeris —dvigubai ilgesnį laiką, negu betkuris kitas 
atstovas, ėjęs tas pareigas.

Šių metų rugpiūčio 31 d. Rayburn, dėl ligos, rezig
navo ir jo vieton buvo išrinktas daugumos vadas atstovų 
bute John W. McCormack. Ką demokratų atstovai iš
rinks spykeriu, kai sausio mėn. prasidės antroji kongre
so sesija, nežinia. Jei tose pareigose būtų paliktas Mc
Cormack, prezidento Kennedy padėtis kongrese pasida
rytų dar keblesnė, negu pirmojoje sesijoje.

Ir Kennedy ir McCormack yra airių kilmės katalikai, 
abu iš Massachusetts, bet jų santykiai nėra draugiški. 
McCormack, remdamas reakcinę R. Katalikų bažnyčios 
hierarchijos politiką, torpedavo administracijos mokyklų 
šelpimo sumanymą.

Bet nei Massachusetts’© kongresmanas, nei kuris ki
tas atstovų buto narys neturi tokio autoriteto, kokį tu
rėjo “Mr. Sam” Rayburn. Demokratų partija yra suski
lus į kelias frakcijas, todėl, nors demokratai turi kone 
dviejų trečdalių daugumas abejuose kongreso rūmuose, 
jiems dažnai išsprūsta iš rankų vadovybė. Rayburn juos 
dar šiaip taip suvaldydavo. Be jo prezidento partijai bus 
kur kas sunkiau susiklausyti.

Pralaimėjo, todėl nori pasitraukti
Tarptautinė Atomo Energijos Agentūra, įsteigta 1957 

metais, savo konferencijoje Vienoje, neutralios Austrijos 
sostinėje, išsirinko didele balsų dauguma generaliniu di
rektorium švedų mokslininką Dr. Sigvald Eklund, kuris 
užims vietą buvusio iki šiol direktoriaus amerikiečio, W. 
Sterling Cole.

Kadangi Sovietų Rusijos kandidatas pralaimėjo, tai 
jos delegacija ketina iš tos organizacijos pasitraukti.

Sovietų delegacijos vadas Vasili j Emeljanov pasakė 
spaudos atstovams, kad jisai nori rezignuoti ir patars sa
vo valdžiai, kurios nusistatymo jisai nežinąs (!), daugiau 
nebedalyvauti Tarptautinėje Atomo Energijos Agentū
roje, kurią sudaro 76 tautų atomo tyrimo specialistai. 
Emeljanovo nuomone, Sovietų Rusija nebegali toliau būti 
šioje organizacijoje “dėl stokos kooperavimo tarp Vaka
rų ir Rytų”.

Jisai kaltina Jungtines Valstybes, Britaniją ir Pran
cūziją siekiant “diktuoti kitoms'šalims” ir paversti ato
mo energijos agentūrą “kariniu NATO įrankiu”.

stybės departamento išleistos 
brošiūros, kurioje pasakyta, 
kad “Vakarų armijos būtų ga
lėjusios paimti Berlyną”, bet 
vyriausias armijų vadas Euro
poje, gen. Eisenhoweris, pa
siuntė savo jėgas kitur. Kai 
Vakarų armijos jau buvo pa
siekusios Potsdamą, Berlyno 
priemiestį, jos buvo pasiųstos 
Erfurto - Leipcigo - Dresde- 
no kryptim.

Prieš tai kėlė balsą Britani
jos premjeras Churchill. Gen. 
Eisenhoweris jo neklausė: ji
sai jau buvo pranešęs Stali
nui, kad Vakarų armijos į Ber
lyną neis. Tada Churohillas 
mušė dvi telegramas prez. Roo- 
seveltui. Tačiau Rooseveltas 
jau buvo arti mirties.

Rezultate, Berlynas pateko 
i rankas rusams.

Washington© žurnalistas 
Drew Pearson prieš trejetą die
nų šituos faktus paskelbė spau
doje.

DARBIEČIAI PRIEŠ
“BENDRĄ RINKĄ”

Britanijos vyriausybė keti
na įeiti į Europos valstybių 
prekybos sąryšį, vadinamą 
Bendra Rinka (Common Mar
ket), nuo kurio ji iki šiol lai
kėsi nuošaliai. Ji yra narys ki
tos grupės — Europinio Lais
vos Prekybos Susivienijimo 
(European Free Trade Assn.).

Pasiūlymas, kad Britanija 
įsijungtų į Europinį Bendros 
Rinkos sąryšį, buvo diskutuo
jamas Britų Darbų partijos 
konferencijoje, Blackpool mie
ste. Konferencija pasisakė nei
giamai, priimdama rezoliuci
ją:

“Konf erenci j a nep ri t aria 
Britanijos įstojimui į Ben
drą Rinką, jei nebus gautos 
ga r an ti j os, apsa u go j ančios 
Britanijos žemdirbystės ir so
dininkystės padėtį, Europinio 
Laisvos Prekybos Sus-jimo 
sails'll’ (britiškų Tautų) Ben
druomenę ir jeigu Britani
jai nebus palikta galia nau
doti viešąją ekonominę nuo
savybę bei planavimą, kaip 

priemones socialinei pažan
gai patikrinti viduje.”

Darbiečiai nenori, kad pre
kybiniai saitai su Europos že
myno šalimis surištų jiems 
rankas ir trukdytų pažangą so
cializmo kryptim. Tačiau, jei 
tos garantijos bus gautos, tai 
Darbo partija nesipriešins įsto
jimui !į Bendrą Rinką.

“SUKRITIKAVO”
“Naujienose” buvo paminė

ta, kad žinomas Chicagos biz
nierius Barney R. Pietkiewicz 
neseniai lankėsi, kaip turis
tas, Lietuvoje ir, sugrįžęs sa
kėsi pastebėjęs, kad Lietuvoje 
aukštos produktų kainos, bran
gūs lieteliai ir brangus maistas. 
Dėl šitų jo pastabų komunistų 
“Laisvė” jį plūsta “fašistu” ir 
“melagium” ir jį šitaip “kriti
kuoja”:

“Tegu jam atsako faktai”, 
rašo komunistų organas. 
“Mes paprašėme, kad mums 
vėliausius faktus apie kai
nas Lietuvoje patiektų (pa
teiktų) vienas iš lietuvių tu
ristų, kuris plačiai po Lietu
vą važinėjo, kuris Lietuvoje 
išbuvo keletą savaičių ir ku
ris specialų dėmesį kreipė į 
produktų kainas...’’

Kas tas per nuostabus turis
tas, kuris po Lietuvą “plačiai 
važinėjos”, komunistų organas 
nepasako, — nors Chicagos 
biznieriaus vardą ji žino ir jį 
šmeižia.

Visi kiti turistai važiavo, kur 
juos vežė, ir visur juos lydė
jo palydovai - žvalgybininkai. 
Daugelis jų norėjo aplankyti 
kaimą arba miestelį, kur jie 
buvo gimę ir augo. Bet beveik 
niekas negavo leidimo.

O “Laisvės” turistas važi
nėjo, kur tik norėjo. Aišku, kad 
tai buvo arba aklas komunis
tų davatka arba sovietų agen
tas, įsiskverbęs į lietuvių tarpą.

Ir nori, kad šitokio tipo “fak
tai” būtų imami už gryną tie
są!

“Faktus” tam turistui para
šė tie, kurie jį į okupuotą Lie
tuvą kvietė, vežiojo, laikė vieš
bučiuose ir vaišino. Jisai gavo 
viską dovanai, tai ką jisai gali 
žinoti apie kainas, kurias mo
ka paprasti Lietuvos žmonės?

ALT Vykdomojo 
Komiteto posėdis
Spalių 5 d. ALT Vykdoma

sis Komitetas, dalyvaujant vi
siems keturiems nariams — L. 
šimučiui, E. Bartkui, Dr. P. 
Grigaičiui ir M. Vaidylai, be 
einamųjų organizacinių reika
lų, svarstė, kokių žygių imtis 
Lietuvos laisvinimo byloje, ry
šium su dabartine padėtim 
tarptautinėje politikoje.

Tiems klausiniams toliau 
svarstyti bus sukviesta ir ALT 
Centro Valdyba.

Vykdomojo Komiteto posė
dis nutarė pasimatyti su JAV 
užsienio politikos vairuotojais 
ir padėti jiems iškelti Jungti
nėse Tautose sovietų kolonia
lizmo politiką, vykdomą Lie
tuvoje.

Nutarta šiam reikalui surin
kti kiek galima daugiau fakti- 
nos medžiagos bei dokumentų 
ir paruošti memorandumą.

Bus prašomi talkos ALTo 
skyriai, bendradarbiaujančios 
organizacijos ir paskiri as
mens.

Ryšium su numatomomis 
Vakarų derybomis su Sovietų 
Sąjunga dėl Berlyno, ALT sten
gsis panaudoti kiekvieną pro
gą Lietuvos reikalui iškelti, 
kaip ir iki šiol kad buvo daro
ma, ir reikalauti jai laisvės 
grąžinimo.

ALT susisieks dėl bendros 
akcijos su latviais ir estais.

ALT pilnai supranta padė
ties rimtumą ir pasitiki, kad 
lietuvių visuomenė šias mūsų 
pastangas vieningai rems. 
ALI' Vykdomasis Komitetas 
Chicago, 1961 m. ‘spalių 6 d.

Platinsime Čikagietės 

įspūdžius
“Iš Lietuvos grįžusios čikagie

tės įspūdžiai”, neseniai spaus
dinti Na j ienose, buvo labai įdo
mūs, ir aš juos labai atidžiai 
perskaičiau. Man rodos, kad la
bai naudinga šį aprašymą išleis
ti atskira knygute, kurią būtų 
įdomu pasiskaityti visiems, o 
ypač tiems, kurie nežino, kas dė
josi Lietuvoje ir kaip dar ir da
bar kenčia mūsų tauta. Aš pats 
prisidėčiau prie šio darbo kaip 
finansiškai, taip ir platinimo ak
cija.

Iš apsilankiusiųjų Lietuvoje 
daugiausia buvo mūsų tautos iš
gamų, kurie, grįžę Amerikon, 
skleidžia daugybę neteisingų ži
nių apie padėtį tėvynėje. Todėl 
labai naudinga susipažinti su 
objektyviu faktų aprašymu.

J. A. Krukas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

šiomis dienomis pradėsime spausdinti kito Amerikos lie
tuvio, buvusio su kitais turistais Lietuvoje, įspūdžius. Jam te
ko būti Vilniuje, Kaune ir viename suvalkijos viensėdy.

LOS ANGELES, CALIF.
(Atkelta iš 3 psl.)

mas Kuchel kadencija baigsis. 
Amerkoniškojoje spaudoje jau 
prieš keletą mėnesių buvo svar
stymų, kokios yra perspektyvos 
rinkimus laimėti respublikonui 
(Kuchel) ar demokratui. Kas 
bus senatoriaus Kuchel varžo
vas, demokratai nėra dar pasi
sakę. Kai kuriuose laikraščiuo
se neseniai buvo žinių, jog da
bartinis Los Angeles meras, Sa
muel William Yorty, su didele 
persvara pavasarį rinkimus prieš 
respublikoną laimėjęs, kai ku
rių demokratų jau esąs minimas 
kandidatu į senatorius. Pats me
ras Yorty viešai nėra prasitaręs, 
ar jis stos į varžybas su sen. 
Kuchel. šiaip ar taip, bet rin
kiminė kova bus aštri. Ji jau 
ir vyksta. Pirmiausia tarp sa
vęs smarkiai susikirto patys res
publikonai (Nixon ir Knight). 
Lietuvių spaudoje sen. Kuchel 
vardas nuolat linksniuojamas. 
Lietuviai kykelininkai per Ame
ricans for Kuchel-Lipscomb Re
solution komitetą tikisi už se
natorių Kuchel sužvejoti balsų 
kitų pabaltiečių bei amerikiečių 
tarpe. Partinė rinkiminė kova 
vykdoma tėvynės laisvinimo šū
kiu pasaldinus.

Kova prieš Amerikos * 
Lietuvių Tarybą

Kartą privačioj grupėj bedis- 
kutuojant Kuchel-Lipscomb re
zoliuciją vienas losangelietis rei
škė įsitikinimą, jog rezoliucija, 
kaip ji dabar suredaguota, nebū
sianti priimta. Jisai be kita ko 
nuomoniavo, jog dabartiniu lai
ku, kai per naktį Berlyne pasta
tyta “kinų siena”, nėra vilties, 
jog Amerika ar pačios Jungtinės 
tautos peršoktų komunistų val
domą Vokietijos dalį bei Lenki
ją ir imtųsi komunistus iš Pa
baltijo išvaryti.

Buvo progos šią nuomonę pa
pasakoti vienam kykelininkų 
komiteto nariui. Jisai nė nemė
gino tokią nuomonę paneigti, 
vadinasi, pripažino, jog tol Lie
tuvai, ir Latvijai, ir Estijai ne
bus grąžinta nepriklausomybė, 
kol Rytų Europą valdys komu
nistai. Tačau jis tarė, jog veik
ti reikia visvien. Alto Vykdo
masis Komitetas neturįs mono
polio veikti Lietuvos laisvinimo 
darbe. Tokių pareiškimų, jog 
veikla už Kuchel-Lipscomb re
zoliuciją yra kartu veikla ir prieš 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomąjį Komitetą, ypač prieš 
sekretorių Dr. P. Grigaitį, čia 
yra tekę girdėti ne iš vieno ky
kelininkų komitetui pritarian
čio losangeliečių. Tai šitaip at
rodo Los Angeles kykelininkų

veiklos tikslai, kai jie nepasal
dinti pačių kykelininkų aiškina
mi.

Americans for Kuchel-Lips
comb Resoliution komitetas skel
biasi kovojąs prieš komunizmą, 
tačiau vienam to komiteto na
riui, E. Arbui, komunistų auto
riaus knygą beskaitant, širdis 
taip apsalo, jog komunistinį raš
tą jis pasisavino ir Draugo dien
raštyje išspausdino kaip savo. 
Tegul tiki kykelininkai, jog ga
lima prieš komunizmą kovoti, o 
jų raštus plagijuoti. Bet mes 
turime tada pagrindo irgi tikė
ti, jog kykelininkų komitetui ge
ros valios stokoja.

J. Klauseikis

ĮKYRŪS KAIMYNŲ 
VAIKAI ŽMOGŲ

NUVARĖ Į KAPUS
Stanley Wiernasewicz, 50 

metų amžiaus viengungis, ra
miai vienas gyveno savo 34 
akrų ūkyje netoli Hobart, In
dianoje. Jis buvo II Pasaulinio 
karo veteranas ir kovose Fili
pinuose bei Okinavoje buvo 
apdovanotas keturiomis bron
zinėmis žvaigždėmis ir kito
kiais medaliais. Savo ūkyje 
augino vištas ir tik retkarčiais 
atvykdavo į Gary alaus išger
ti a-r kokio filmo pamatyti ar
ba savo netoli gyvenančio bro
lio Walterio aplankyti, šiaip 
buvo vienišas ir gyveno užsida
ręs.

Prieš porą savaičių du ne
pilnamečiai iš Hobarto mies
telio papasakojo Crown Point 
šerifo padėjėjui, kad jie, slap
ta bežiūrėdami pro Wierna- 
sewiciaus namo langą, matęs vi 
duje padėtą stiklo karstą, ku
riame buvęs negyvos moters 
kūnas, šerifas pasiuntė savo 
deputatus patikrinti, bet tie 
nieko nerado. Tačiau, paaug
lių paleistas gandas staiga pa
plito lyg gaisras prerijoje ir 
netrukus būriai paauglių pra
dėjo rinktis prie Viernasewi- 
čiaus namo, šaukdami savinin
ką ir, langus apstoję, žiūrėjo 
į vidų. Kaimynai ir pats Wier
nasewicz šaukėsi į šerifą, kad 
apsaugotų nuo triukšmaujan
čių vaikėzų gaujų, ir policinin
kai kelis kartus juos nuvaikė.

Praėjusį šeštadienį Wierna- 
siewicz, nuėjęs pas kaimyną, 
paprašė, kad tas jam suartų 
lauką. Kaimynas, atvykęs lau
ko arti, kitą trečiadienį pasi
beldė į duris ir, radęs jas visai 
neužrakintas, įėjo vidun, kur 
rado Stanley Wiernaseviciu be
gulintį ant grindų kraujo kla
ne. Šalia buvo numestas jo 
šautuvas. Policija nustatė, kad 
Wiernasiewicz nusišovė.

MAYNE REID

SKALPŲ MEDŽIOTOJAI 
40.

Žaibo greitumu „nušoko Haleras nuo 
arklio, pakėlė Segėno išmestą žiūroną ir 
pridėjo jį prie akių... Vieno akių užmeti
mo į belaisvius pakako, kad pamačius bai
si tikrenybė... Pasiilgimas ir skausmas 
buvo Segėno žmonos ir jo dukters Zojos 
veiduose, jojusių pirmoje eilėje...

Haleras aiškiai matė gražaus išblyšku
sio mergaitės veido bruožus, patinusias nuo 
ašarų jos akis, didelius palaidus aukso 
plaukus, nusvirusius jai ant pečių ir net 
ant arklio nugaros... šalia jos jojo sargy
binis jaunas indietis, meksikiečio huzaro 
munduru apsivilkęs.

Matomai, tuo pačiu laiku ir būrys pas
tebėjo medžiotojus. Haleras pamatė kad 
jie sustojo, ir sargyba, palikusi belaisvius 
prerijoje kelių savo tarpo žmonių priežiū
roje, pasileido zovada prie būrio, buvusio 
ties tarpekliu.

Tuo tarpu visai prašvito. Rūkai išsi
blaškė, ir abu priešingi būriai žiūrėjo vie
nas į kitą per tarpeklį.

XXVI.

KAS DARYTI?

Susitikimas buvo nepaprastai keistas.
Akis į akį susiėjo du svetimu būriu vienas

? antram priešingu, vienas kito neapken
čiančiu. Kiekvienas žiūrėjo į kitą, kaip į 
mirtiną savo priešą, kiekvienas grįžo iš 
priešo šalies, grobimais apsikrovęs ir be
laisviais vedinas. Nei vieni, nei kiti šį aki
mirksnį nenorėjo ir nelaukė to susitikimo.

Ir štai jie susitinka pusiaukelėje į na
mus. Susitikę, tyrinėja vienas kitą nesu- 
taikinamiausiu, pikčiausiu kerštingumu — 
ir vis dėlto, nežiūrint į nedidelį juos ski
riantį atstumą, mūšis lygiai taip negalimas, 
kaip ir esant vieniems nuo kitų per dvide
šimtį mylių!

Vienoje pusėje stovi sumišę navachai, 
nes kariai pamatė priešų stovykloje savo 
vaikus. Kitoje niūrūs skalpų medžiotojai, 
kurių daugelis pamatė savo žmonas, duk
teris bei seseris, navachų vedamų belais* 
vių skaičiuje.

Priešų akys- spindėjo per tarpeklį to
kiu įnirtimu, tokiu baisiu keršto noru, kad 
nebuvo abejonės, jog vargiai hepaliktų 
nors nienas gyvas iš vienos ar kitos pu
sės, jeigu jie būtų lygiuose tyruose susiti
kę. Rodėsi, kad pati Apveizda norėjo sut
rukdyti baisų kraujo praliejimą, suvedusi 
juos akis į akį ties tarpekliu, kurio negalė
jo nei vienų nei kitų ginklai įveikti.

Daugelis medžiotojų žinojo liūdną sa
vo vado biografiją. Jie girdėjo apie ištisą 
jį ištikusių nelaimių eilę, apie jo kasyklų 
sunaikinimą, apie tūrio nuslojimą, apie 

1 lai, kad jo duktė daug metų tam algai 

buvo nelaisvėn paimta, ir jis visą tą laiką 
veltui jos ieškojo. Ir kada dabar iš kelių 
Halero žodžių sužinojo jie, kad navachai 
turi paėmę nelaisvėn Segėno žmoną ir duk
terį, tai net rūsčiausios kalnėnų širdys pa
juto gyviausios užuojautos tokiai begali
nei nelaimei. Nuolat girdimi buvo užuo
jautos balsai, o daug kas žadėjusi sau ir 
vienas kitam išvaduoti belaisves, nors už 
tai reikėtų savo gyvybė atiduoti.

Segėną giliai sujaudino ir sustiprino 
tokia draugų užuojauta. Visa to suprati
mas padėjo jam pakelti tą naujai jį ištiku
sį smūgį ir sugrąžino jam jo paprastą ne
nuilstamą veiklumą. Viltis teikė jam nau
jų jėgų'. Draugai ankštai apslojo jį, ramin
dami, patarinėdami, pasiryžę pildyti jo 
nutarimus bei įsakymus.

— Mes galim įveikti juos be didelių 
nuostolių, — tarė Harėjus, —- jų nedau
giau, kaip du šimtai.

— Neskaitant moterų, lygiai šimtas aš- 
luoniasdešimis šeši, — tarė vienas medžio
tojas, -— aš ką tik suskaičiau.

— (Na, — tęsė Harėjus, — aš darau 
skirtumą drąsoje. Skaitlingumo trūkumą 
mes galim papildyti ginklų vertybe. Juk 
mes turim Šautuvus. Aš nepabijosiu stoti 
prieš du indiečiu, galiu dar ir trečią pri
siimti.

—- Ką tamsta kalbi, Biliau! Pažvelk į 
vielą: plika, lygu! Kur mes pasislėpsim po 
pirmo šūvio? Jų ietys čia turi daug vertės: 

jie išbadys mus, kaip avinus.
— Žinoma, o gyvulių bandos apsun

kinti, jie jau nepaspruks iš mūs.
— Bet jie nei nesirengia bėgti. Atvirkš

čiai, visai galima tikėtis, kad jie pirmuti
niai puls mus.

— To mums tik ir reikia! atrėmė 
Harėjus. — Tegul tik jie kalnuose prade
da su mumis mūšį, — jis nurodė ranka 
esančius už dešimties mylių Mimbrų kal
nus, — jie greitai gaus savo dalį iš mūsų, 
galit patikėti!

— Aš visai neabejoju, — priešinus vėl 
kitas, — bet ligi to visai neprieis, lies' jie 
palauks kito savo būrio. Vyriausi vadai 
paprastai veda didesnius būrius. Jų juk 
buvo arti penkių šimtų, kada jie ėjo pro 
Pinonus.
ta manai? — paklausė Segėnas, kreipda-

— Kur gali būti kili, Riubai, kai]) tams- 
masis visuose sunkiuose atsitikimuose į 
seną, prityrusi medžiotoją, — Aš matau 
ligi pačių kasyklų, o jų niekur nematyti.

— Jų ir nebus, kapitone, ir tame visa 
mūsų laimė. Senis mulkis, matomai, pa
siuntė būrio dalį kitu keliu.

— Kode! tamsia taip manai?
— E, kapitone, tas visai aišku. Jeigu 

jie būtų kur nors užpakalyje, keli raudon
veidžių gyvačių jau būtų nujoję jų pašauk
ti, argi lai neaišku? O kiek aš mačiau, nė 
vienas šuo nepasuko algai.

— Tamsios liesa, Riubai, — tarė Segė- 

nas, to teisingo numanymo padrąsintas. — 
Bet vis dėlto ką tamsta mums patartum?

— Taip dalykams susidėjus juokai da
rosi painūs, kad aš nei pats dar gerai ne
galiu numanyti, nei sumoti. Leiskit man 
valandėlę pagalvoti, gal ką ir sugalvosiu.

— Galvok tamsta, mes palauksim, kol 
tamsta sugalvosi. Kol kas apžiūrėkit, drau
gai, ginklus ir pasirūpinkit, kad viskas bū
tų parengta.

Kol medžiotojai tarės, kitoje tarpeklio 
pusėje susirinko indiečiai aplink savo va
dą ir iš jų judėjimų galima buvo numanyti, 
kad ir jie tariasi apie tai, kaip pasielgti 
šiame nepaprastame atsitikime.

Pamatę žymesnių savo šeimynų vaikus 
belaisviais, jie labai sumišo, nes tai buvo 
prirodymas, kad baltaveidžiai buvo Už
puolę jų miestą ir, tur būt, sugriovė jų na
mus, gal dar išpiovė beginkles moteris ir 
vaikus. Grįždami namo iš pavykusio žy
gio, apsikrovę grobiu, jie laukė namie iš
kilmių bei švenčių. Ir staiga mato, kad jie 
aplenkti, apgauti...

Be to, jie malė, kad baltaveidžių būrys 
gana skaitlingas, o jų šautuvų ir taikių 
šūvių jie užtektinai bijojo.

Turėjo ir indiečiai apie ką pagalvoti.
Senis Riubas, stovėjęs visą laiką nuo

šaliai, šautuvo atsirėmęs, maloniai, jau 
kažką sugalvojo, nes užsimetė šautuvą ant 
peties ir priėjo prie Segėno.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BAL1ŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo lū ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

STASIO PILKOS
100-SIS REČITALIS TRUMPAI

LOGIKA

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.; Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Indianapolyje, Ind

— Dr. Antanas Montoidas ir 
Dr. Petras Zalatoris yra pa
kviesti i Eli Lilly Laboratori- 

kad
galėtų patirti ir stebėti nau
jausių vaistų gaminimą, kaip 
jie veikia ligonius didelėse In- 
dianapolio ligoninėse ir kokia 
yra jų gydomoji galia.

Parvažiavo sūnelis studentas 
iš universiteto pas tėvus vaka- 
cijų. Motina patiekė poniškiau- 
sius pietus su kepta vištiena. 
Šeimai susėdus prie stalo, tė
vas pradeda kalbą stačiu klau
simu: — Tai ką gero universi
tete išmokai?

— Lietuvių Moterų Draugijos Ap- 
švietos pirmas poatostoginis susirin
kimas įvyks antradienį, spalio 10 die
ną, lygiai 7:30 vai. vakaro Sandaros 
svetainėje, 840 West 33rd, St. Visos 
narės prašomos atvykti Į susirinkimą, 
nes bus raportas apie buvusį draugi- 

kitus nuveiktus dar- 
reikia aptarti bėga- 
Prašome neužmiršti

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienįjĮ JĮ JĮ % 1 , Į &XG* V V * V. AA AA A A V A » . A II11 O
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Rytoj, sekmadienį, spalio 8 
d. 4 vai. popiet Jaunimo Centre 
Stasys Pilka turės savo šimtąjį 
išeivijoje rečitalį - koncertą, 
kuriame, be paties aktoriaus, 
dalyvauja specialiai iš Hamil
tono, Kanados, atvykusi solistė 
Lilija šukytė, sopranas, ir či- 
kagiškis pianistas Monigirdas 
Motekailis.

— Dr. S. Netikėlis, kurs ne
seniai iš Floridos grižo i Cbi- 
cagą, išvyko i Mayo Brothers 

Rochester, Minn., pa
savo sveikatos. Nuo- 
ištyrus buvo nustaty-

kliniką, 
tikrinti

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų ■ Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Šią literatūros - muzikos po
pietę rengia Studentų Jungti
nėse Valstybėse Sąjunga.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofise telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. teief.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

operacija, kuri ir buvo pada
ryta praėjusi pirmadienį. Ope
racija gerai pavykusi ir tiki
masi, kad daktaras galės ne
užilgo grįžti į Chicagą.

— Chicagos Lietuvių Tary
bos konferencija įvyks šio mė
nesio 22 dieną Jaunimo Cent
ro salėje. Visos organizacijos, 
kurios priklauso. Tarybai, pra
šomos atsiųsti savo atsloyus. 
Konferencijon kviečiami, ir at- 
skiri asmens, kurie domisi Ta
rybos veikla ir ją remia. Smul
kesnė programa bus skelbia
ma vėliau.

— \'isą eibę dalykų, pir
miausia logikos, lai yra tiks
laus galvojimo meno, ką galiu 
tėvui čia ,pat pademonstruoti!
— atsakė studentas. — Kiek 
viščiukų šiame padėkle' tėve?

— Na gi du, — sako tėvas.
— Sakai, du, o aš tau Įrody

siu, kad trys! — didžiuojasi 
sūnus studentas, ir šake smei
gia į vieną viščiuką.

— Tai vienas, ar ne, tėve?
— Tėvas turi sulikti, kad vie
nas.

— O štai antras! — smeigia 
šake studentas į antrąjį viš
čiuką. Tėvas vėl sutinka.

— Sudėk dabar vieną ir du, 
kiek bus? — triumfuoja šūne-

— Matau, sūneli, kad tu tik
rai daug išmokai, — sako tėvas 
ir, atsisukęs į žmoną: — Mo
tin, štai tau vienas viščiukas, 
aš imu antrąjį, o mūsų moksli
ninkas tevalgo trečiąjį!

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
309. WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

jos pikniką ir 
bus. Draugijai 
mieji reikalai, 
ir atvykti.

Rožė Didžgalvienė, rast.
— Šį sekmadienį, spalio 8 d. 10 vai. 

ryto Jėzuitų koplyčioje, 2345 W. 56 
St. pagerbs nužudytus ir mirusius 
Lietuvos vidaus reikalų ministerijos 
tarnautojus.

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas bus šį sekmadie
nį, spalio mėn. 8 d., 1 vai. popiet 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Nariai ir narės malo
nėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubas rengia pikniką sekmadienį, 
spalio mėn. 8 dieną, Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Bus skanių užkan
džių,. įvairių gėrimų ir daug visokių 
pamarginimų. Šokiams Ben Pavio 
orkestras, kviečiame visas nares ir 
svečius atvykti į pikniką.

Komisija ir Valdyba

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekm., 
spalio 8 dieną, Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 S. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą.

A. Kaulakis rašt.

— Moterų Sąjungos 20 kuopa ruo
šia šokių vakarą š. m. spalio mėn. 
7 dieną 7 vai. vak. Vyčių salėje, 
2453 W~. 47 St. Bus geras orkestras, 
bufetas ir baras. Gr. M.

WHY’sA.
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LOVEIKIS
ONLY YOU CAN

PREVENT FOREST FIRES!

BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien cuo 1- -4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad- ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef. J GArdens 3-7278

GRovehiH 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valąndos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P; ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, Hi. 
Tel.: PRospect 6-5084

JJ^TUVIA£ AKIŲ ’“GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

Dr. Kazimieras

MICHEL

— Edvardas Zabarskas, Pau
lius Usvaltas ir Jonas Kapočius 
pradėjo dainuoti Vyrų chore. 
Du paskutinieji naujai įsijungė 
j chorą. P. Usvaltas anksčiau 
gyveno Kanadoje ir Toronte 
priklausė “Varpo“ chorui, o 
J. Kapočius pradėjo tik dabar 
dainuoti. E. Zabarskas jau 
prieš eilę metų yra dainavęs 
Vyrų chore ir dabar vėl su
grįžo pas savo senus draugus.

— ALVUDO kultūrinėj po
pietėj Hollywoodo svetainėje, 
2117 W. 43rd St, šį sekmadie
nį, spalio 8 d. 3 vai. popiet pe
dagogė Magdalena šulailienė 
skaitys paskaitą aktualiausia 
šiems laikams tema “Vaikų 
kaprizai“.

“NAUJIENOSE” gali rašyk

kiekvienas ir apie visk

— Garfield Parko Lietuviu Pašal- 
pinio klubo pirmas mėnesinis susirin
kimas po atostogų Įvyks sekmadieni, 
spalio mėn. 8 d., Lietuvių Liuosybės 
svetainėje, 14th St. ir 49th Ct., Ci
cero, 1 vai. po pietų.

M. Medalinskas

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Pranešame, kad š. m. spalio 5 dieną tragiškai mirė 
sulaukusi 3 metų amžiaus

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 6 vai. vak. Mažeika - 
Evans koplyčioje, 6815 So. Western Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadieni, spalio 9 dieną, 9:30 vai.
pamaldųryto bus lydima i šv. Kryžiaus bažnyčią, o po 

bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

seneliai
Astraus-

Motina Genė, sesutė Ras, brolis Algis, 
Marija Kuzmienė ir Marija ir Juozapas 
kai, dėdės ir tetos ir jų šeimos, kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

z

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St„ Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai., ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40' metų 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Y A 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25

Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliep.a šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrai., keivįrtacl 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akinių DirbtuvėOfisas.
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

RAD1NSKAS

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba Rfc 7-9/00 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo * 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

TV FOTO AKIS 
automatiškai nustato paveikslo 

___ kontrastą ir apšvietimą* 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas.

Sekmad. uždaryta

ir

Rez. telef.: WAIbrook 5-3099
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro.
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš WTOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

— Kauliuku ir kortu žaidi- G G
mą rengia speciali komisija 
ALVUDO naudai ateinantį an
tradienio vakarą Hollywood 
svetainėje, 2117 W. 43 St., ir 
rųpinasi, kad vakaras visapu
siškai pavyktų. Dovanų gauta 
tiek, kad visi atsilankiusieji tu
rės progos laimėti, be to žai
dėjai ir žaidėjos bus vaišinami 
kavute ir gardžiais valgiais, 
kuriuos pagamins garsi šeimi
ninkė Bosienė. . ALA'ŪDAS, 
kaip jau visi žino, yra visa 
širdimi atsidavęs vaikų auklė
jimui gerais žmonėmis, taigi 
verta visais būdais paremti. 
Laukiame i žaidynes antradie
nį, spalio 10 d 3 valandą po
piet.

— Dail. A. Tamošaitienės 
meno kūrinių paroda baigiasi 
rytoj. Atdara šeši, nuo pietų 
iki 10 v. v., sekmad. nuo 11 
rvto iki 10 v.v.

— Pulkininkas Sigmund. J. 
Tarvid (Aurora, III.) pašauktas 
į kariuomenę ir priskirtas prie 
logistikos (karinės transporta- 
cijos) skyriaus. Jis jau išvyko 
į Fort Lee (Virginia), kur pra
dės eiti savo pareigas. Tėve
liai jam surengė išleistuves, 
kuriose dalyvavo nemažai sve
čių. Visi Sigmundui linkėjo ge
riausios kloties. Sigmundo tė
vai yra malonūs žmonės ir se
ni Naujienų skaitytojai.

F. D.

• BUDNIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Tikrai 
pasigerėsite gražiomis lietuviš
komis dainomis ir muzika. 
Taipgi bus mįslių kontestas.

Pranešėjas

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

Metine Mirties Sukaktis PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

CHARLES SHAUKLES
Gyv» 7158 So. Francisco Ave. Tel. HE 4-8865

Mirė 1960 m. spalio 6 d,, 4:00 vai. ryto, sulaukęs 75 
melų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Ražaičio km., Girkalnių parapijoj.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: Duktė Anna Kassautski, žentas Dilo, 

anūkas Ronald ir jo žmona Marcella, proanūkai Pamela ir 
Kenneth, brolis Jonas, sesuo Frances Chapas ir jo šeima, 
pusbrolis Juozas Gudaitis, švogeris Charles Bobinsky ir jo 
žmona Mary ir George Bobinsky ir jo žmona Mabel ir jų 
šeimos ir daug kilų giminių, draugų bei pažįstamų.

Palaidotas spalio 8 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši

me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:G
Duktė, anūkas, proanūkai, brolis, sesuo.

'a

NARIAI

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehiH 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So,
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS MATIKONIS
Gyvenęs 20 E. 112th St., Chicago, Ill.

Dešimties Mėty Mirties Sukaktis

Mirė 1951 melų spalio mėnesio 7 d., sulaukęs 59 melų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje, Kurklių 
parapijoje, Jauksiu avietės vienkiemyje.

Palaidotas Lietuvių ’aulinėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Lucija (pagal tėvus Juodailė), 

duktė Uršulė Boužis, žentas Walteris; švogerka Wanda 
Kansas, jos vyras Vaclovas; pusbrolis Jokūbas Sližys ir jo 
šeima Kanadoje, ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, žentas ir Giminėj

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LHUANICA AVĖ Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė.. Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213 r 
Virginia 7-667?

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711 I
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS
MEDŽIO DARBŲ IŠBAIGĖJAS 

Turi mokėti visus medžio darbus, 
mokėti įvairių spalvų išbaigimus.

Mokėti vadovauti 3—4 vyram 
ir su jais dirbti. 

Įsteigta medžio darbų dirbtuvė.
Geras atlyginimas tinkamam, 

vyrui.
UNION CABINET CO.

400 N. Hermitage Ave. 
HA 7-2618.

BUSHELMAN
Valyklos biznis.
Pastovus darbas.

STUDIO CLEANERS
623 N. State Street

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGI ATSTOVAI
Vyrai ir moterys dirbti visą arba dalį 
laiko užrašinėjant gyvybės, ligos ir 
kitokias apdraudas seniausioje ir tvir- 
čiausioje Amerikos lietuvių fraterna- 

lėje organizacijoje — SLA. 
LITHUANIAN ALLIANCE 

OF AMERICA
Garbingas darbas ir geras atlyginimas. 

Kreipkitės i įgaliotini Chicagoje:
J. MAČIŪKAS-MACKE,

2549 W. 71 St. — Tel.: PR 6-3140.

REIKALINGA JAUNA MOTERIS 
AR MERGINA,

mokanti angliškai, prižiūrėti 2 vai
kus, vienas eina į mokyklą, ir atlikti 

namų ruošos darbus.
Gyventi vietoje.

$25.00 per savaite.
AR 1-7952.

REIKALINGA MAŠININKĖ 
apd raudų ir Real Estą to Įstai
goje vakarais ir šeštadieniais.

Kreiptis
BELL REAL ESTATE 

6155 S. Kedzie Ave. PR 8-2233

FILE CLERK
Top salary — many company benefits.
Perman. position offering excellent 

oppor. Typing des. 
LINK-BELT CO.

2410 W. 18th Street.
CA 6-2400.

An equal opportunity employer.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMAS
9 gabalų mohogany valgomojo kam
bario baldų setas, kinietiško porce
liano bufetas su 75x50 veidrodžiu 
senoviškuose rėmuose, stalas su 6-om 

kėdėm. Geriausias pasiūlymas.
Skambinti 

SH 3-6862.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

WILLIAMS MILITARY ACADEMY FULL CURRICULUM 
Berniukams 6—12 metų amžiaus.

Nauja Moderniška Mokykla ir Sportinis Auklėjimas. 
Plaukiojimo baseinas — Vyrai mokytojai. 

Rašykite šiuo adresu ir gausite iliustruotą brošiūrą.
Dept. L. — P. O. Box 390 

WHEATON, ILLINOIS — Phone MO 8-1048

% % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
Duodame

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Dabar pagreitintas siuntimas tiesiai iš Chicagos į Lietuvą!
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntinį pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntinį.

LIETUVIŲ KOMPANIJAWORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

i į namą 
Puiki 
mui.

tus

MAŽAS PIENO ŪKIS
Naujas 2 mieg. namas, 50x34 apskri
tu stogu daržinė, naujas 12x30 paša
rui pastatas (šilo). Vanduo pravestas 

i ir daržinę, 
vieta 
$6.000. 
nuo Aitkin,

Geras šulinys, 
medžioklei, meškenoj i- 

16 mylių į šiaurės ry- 
Melvin Mehus,

Fleming Route.
AITKIN, MINN.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA kėglių žaidimo 16 vie
tų (bowling) ii' taverna. Seniai iš
dirbtas biznis. Savininkas pasitrau
kia iš biznio dėl silpnos sveikatos. 

Rašykite: Naujienos, Box 4867. 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SAVININKAS parduoda taverną su 
visais įrengimais. Pardavimo prie

žastis — liga ir senatvė.
3932 S. California Ave., VI 7-8924,.

PARDUODAMA MAISTO IR MĖSOS 
krautuvė, gerai išdirbtas biznis, Town 
of Lake apylinkėje, arti bažnyčios ir 
mokyklos, pardavimo priežastis — 

liga. Skambinti YA 7-5973.

LANDROMATAS
30 Westinghouse skalbimo mašinų 
ir 10 Westinghouse džiovintuvų, 

priims rimtą pasiūlymą.
Vieta pietinėje miesto dalyje.

KE 8-5009.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui.

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvais, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLvmpic 2-2017.

at-

STOGAI — KAMINAI
Mes tai atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau
siomis kainomis visame mieste. 

Sutvarkome gulsčius ir įžambius sto
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laiką. 
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

ir

3

MARQUETTE PARKE
4 BUTŲ mūras alyva šild., jokio 

remonto, arti parko ir bažnyčios, ne
didelis įmokėjimas.

BA-RGENAS, 3 moderniški butai 
graži patalpa bet kokiam bizniui.

PALIKIMAS, modernus 7 metų,
butų mūras, ¥2 bloko nuo parko, svar
stysiu! kiekvieną rimtą pasiūlymą.

2 METU, 3 mieg. bungalow, $18,900.
BE KONKURENCIJOS pelningas 

kepyklos biznis ir 3 butai didelėje 
lietuvių kolonijoje, geros išmokėjimo 
sąlygos, garantuota ateitis.

J. STONKUS !R. E.
2617 W. 71 st Street

HE 6-1517 arba PR 8-1595

RETA PROGA
6 kamb. mūrinis Marquette Parke, tik 
$18,500. Šild. alyva, apsauga nuo 
potvynio, garažas, atdaras apžiūrėji

mui sekmadienį 1—5 vai. vak.
7308 S. Albany, kitu laiku skambinti 

WA 5-6015.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)
INVESTUOKITE ŠIANDIEN Į 

vakarinius Kentucky ir Tennessee 
plotus. Pensininkams nuosavybės ir 
sklypai. Geriausiai gyvensite prie 
Kentucky ežero. Puiki vieta medžiok
lei, meškeriojimui ir t. t. Žemė da
linama į didelius ir mažus sklypus. 
Parašykite Dept. AFL ir gausite smul
kesnių informacijų. Capt. A. E. 
Smith GE, (U.S.A.R.) Ret’de. Licensed 
-Bonded Broker, Kentucky Lake Pro

perties, P. O. Box 85, 
Gilbertsville, Ky.

PRIE EŽERO — kabinos, moteliai ar 
sklypai statymui. Pajamų ūkiai. 

Ar jau einate pensijon? 
Bittner, Box 26, Holland, Mich.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 
Turime laukiančiųjų sąrašų. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2233 

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių meb
liuotas butas su maudyne tiktai suau
gusiems. Kreiptis 1808 S. Peoria, 

pirmas aukštas, priešakyje. 
CAnal 6-0062.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys; be valgio. Skambinkite skam
bučiu i antra aukštą. 4130 S. Artesian.

VI 7-2872.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių apšil
domas butas. Tik suaugusiems.

5701 S. Carpenter St.

IŠNUOMOJAMAS 1 ar 2 kambariai 
vienam vyrui su privačiu įėjimu ir 
vonia, Marquette Parke. PR 6-0043.

IŠNUOMOJAMI 2 miegami kambariai 
su vonia ir teise naudotis virtuve, 

tik vyrams. 4601 S. Paulina.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
2-me aukšte, telef. PR 6-5887. 

2322 W. 51st St.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys.
Brighton Parke. Su atskiru įėjimu.

4401 So. Talman Avė. LA 3-8944.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su 
virtuve ir vonia, yra baldai, šildomas 
gazu, pageidaujami vyresnio amžiaus 

asmenys. BI 7-3171.

LABAI GERAS NAMAS. Kviečiami 
lietuviai, kurie neturi nuosavo namo 
ir nori gražiai gyventi. 54 E. 104th St.

Kreiptis iki 12 vai. dienos.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys su baldais, blaiviam vyrui arba 

jaunai merginai. VI 7-0289.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
gazu apšildomas. Karštas vanduo.

4945 So. Halsted St., LI 8-5122.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
2-me aukšte, Brighton Parke. 

BI 7-0570.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių namas 
kieme, gazo šilima, karštas vanduo. 

Gage Parke, PR 8-8898.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys 
su visais patogumais, pigi nuoma.

2510 W. 55th St. WA 5-7428.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. apšildo
mas butas, 2513 W. 71st Street.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
baldais, 2 kamb. beismonte ir 1 kamb. 
pirmame aukšte, Marquette Parke, 

įėjimas iš fronto.
7132 S. Fairfield. PR 8-3582.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus, ats
kiras kambarys, geroje apylinkėje, 

geras susisiekimas. GR 6-2228.

IŠNUOMOJAMA Marquette Parko 
centre patalpa ofisui ir mažas kamba
rys su virtuve gyventi viengungiui 

vyrui. 2655 W. 69th Street. 
RE 7-2980.

ERDVUS IR ŠVIESUS, su atskiru įėji
mu miegamas kambarys, 63 ir Kedzie 

apylinkėje. PR 6-3167.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

FOR SALE two choice graves in 
Lithuanian National Cemetery. 

Reasonable. KE 3-2868.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

GERI PIRKINIAI
2 BUTU MŪRINIS. 4 ir 3 kamb., 

rūsys. Karšto vand. ir gazo šild., bar- 
genas, paveldėjimas.

$6,900
4 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 

2 kamb. atike, 1 kamb. rūsy, gazo 
šild. Tik $2,000 įmokėti.

$12,900
5 KAMB. COTTAGE, arti 26th ir 

Trumbull, 3 mieg., bargenas. $1.500 
įmokėti.

$8,900
4 BUTŲ MŪRINIS, 4x4 kamb., 

gazo šild., arti 26th St., $12,000.
$2,000 Įmokėti.

3739 West 26th Street 
LA 1-7038. 

Atidaryta sekmadieniais.

ATIDARYTAS ŠEŠTADIENI 
IR SEKMADIENĮ 1—6. 
Arti Devon ir Harlem. 

Savininkas parduoda gražų 6 kamb. 
ranch, garažas, išbaigtas rūsys, daug 

visokiu įrengimu. 
Kaina $31,500/ 

7138 W. SCHREIBER.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir nori skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

$1,200 ĮMOKĖTI,
2 butų mur. Cottage arti Western 
Electric, 4—5 kamb., centralinis aly
vos šildymas, 2 auto garažas. Likusią 

suma mokėsite kaip nuoma.
‘SVOBODA
6013 Cermak Road.

BI 2-2162 — OŲ 2-6710.

SAVININKAS PARDUODA 
Marquette parke namą, 6 metų, 2 bu
tai po 4 kamb., $170 pajamų mėne
siui, garažas. Greitam pardavimui, 
nebrangiai, kreiptis dienomis iki 
3 vai., šeštadienį ir sekmadieni visą 

diena 
HE 4-3248.

LABAI PIGIAI parduodamas 5 butų 
ir krautuvės namas, 4 auto garažas, 

pardavimo priežastis senatvė.
3600 S. Union Avė.

2 AUKŠTŲ, 3 butų, po 4 kambarius 
ir vienas 7 kamb., alyvos šildymas. 
3123 S. Union Avė. 1-mas aukštas.

FOR SALE 6 ¥2 room, 3 bedroom 
ranch home. Central air-conditioned, 
full basement. Flood proof, 2 car 
garage, attached patio, family room.

3711 W. 65 Pl.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
5 butų pajamų namas, visi butai švie
sūs, naujas karšto vand. ir gazo šil
dymas, lengva priežiūra, mažos išlai

dos, arti parko ir mokyklų. 
Savininkas. PR 8-6676.

2 BUTŲ MŪRINIS 1—5 ir 1—6, užda
ri porčiai, autom, alyvos šild., 2 auto 

garažas. $17,000. 650 N. Sawyer.
TU 9-8207.

2 BUTŲ MŪRINIS
arti 57th ir Hamlin, 6 ir 6 kamb., po 
3 miegamus, 2 gazo šildytuvai, karšto 
vandens šild., 2 auto mūrinis garažas, 

40 pėdu sklypas.
Tik $27,500.
LU 2-2567.

ATIDARYTAS 
SEKMADIENĮ 1—6 VAL.

Naujas modernus 2-jų aukštų, pato
gus išnuomavimui, 35 pėdų lotas, 
vandens šild., ir daug kitų vertingų 

priedu.
3459 West 64th PI.

RE 7-6630.

DALININKAI SKIRIASI 
ir parduoda mūrinį 3 butų po 5 kamb., 
apyl. 26th ir S. Springfield. $22,000. 
Savininkas parduos su nuostoliu už 

$18,900, imokėthi $2,000. 
LA 1-7038.

vieta, 
kitas 
virš

$25,000 ĮMOKĖJUS 
galima pirkti didelį mūrinį aparta- 
mentinį, duodantį virš $40,000 meti
nių pajamų. Viskas gerai prižiūrėta, 
originalūs apartamentai, gera 
Morgičių, menadžerį ir visas 
išlaidas apmokėjus dar lieka 

$10,000 gryno pelno. 
Teirautis RE 7-2646.

BARRINGTON, BY OWNER 3 bdrm, 
brk. 1 floor plan. Ranch type home. 
Liv. rm. with din. “L”, lovely cab. 
kitch. with brkfst. area; jalousied 
porch, crptg., drapes, comb, storms, 
many closets, full concrete bsmt, 
with shower & toilet. Gas H.W. ht., 
att, gar., well insulated. Built 1958. 
In area of fine homes. Priced in very 

low 30’s. DUnkirk 1-1606.

HOLLYWOOD PARK. 5 kamb. mūri
nis bungalow, uždari porčiai, apšildo
mas kambarys atike, gazo šildymas, 
220 elektros laidai, užuolaidos, kili

mai. Savininkas, $21,500. 
3228 W. Olive Ave. — KE 9-2467.

7205 S. WHIPPLE
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1-5, 
labai švarus 6 kamb., 8 metų mūr., 
2 vonios, nauji kilimai, alum, langai, 
2 auto mūr. garažas, įruoštas rūsys, 

apžiūrėkite, patiks.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai^^Žemė —Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

N O R V I L A
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 2 butų medinis, 
4 ir 5 kamb. 2800 S. Kostner. 

Tik $12.900. LU 2-2567.

BENSENVILLE 
2-jų butų, 2 po 4 kambarius, 

geros pajamos.
4 metų senumo. 

$21,500.
CL 5-5402.

PAJAMŲ PASTATAS
Savininkas parduoda 59th ir Rich
mond 3-jų aukštų mūrinį, garais šil
domas, 2 auto mūr. garažas, labai 

švarus. Tik $38,500.

Telefonas HE 6-4443.

BY OWNER — GLEN ELLYN 
5 rooms. Well kept borne, only 
5 years old. Lot 65x185, fully 

landscaped. Low taxes. 
Price $13,700. 

Below Appraised Price 
Phone MO 8-8712.

OAK LAWN — 
savininkas priverstas parduoti Cape 
Cod padidinamą su 4 mieg., kab. 
virtuvė, alyvos šildymas, 2 ¥2 auto

garažas, su patio ir 2 sklypais.
Maži mokesčiai.

$12,500.
NE 6-3695.

SAVININKAS PARDUODA puikų pir
kinį. — Calumet Pk. 3 mieg mur., 
gazo šild., naujai atrem. kabin. virt., 
rūsy įrengtas poilsio kamb. Rūsy 
sienos ir grindys išdažytos, taip pat 
pūšinėm lentom iškaltas kamb. Ga
ražas, Cyclone tvora, “Merion” žolė 
ir jap. krūmai, geras susisiekimas, 
III. Centr. ir Rock Island trauk., arti 
visko 4Ū2 % morgičius. FU 8-9187.

SAVININKAS PARDUODA
su oro vėsintuvais 6 kamb. su vonia, 
2 apsirengimui kamb., 8-ni sandėliu
kai. Daug priedų. Kampinis sklypas. 

Apyl. 81-mos ir Kedzie. 
$35,000.

HEmlock 4-4385.

PARDUODAMAS 7 kamb. naujas na
mas; šildymas gazu. Garažas. Kaina 

$10,000. North Judson, Ind.
BI 7-0904.

PALOS HEIGHTS 
Savininkas išsikelia. 7 kamb., 3 mieg. 
mūr. ranch., 1J4 vonios, kabin. vir
tuvė, gazo centr. šild., 2 auto insuluo- 
tas garažas, medžiais apaugęs 100x132 

sklypas, arti visko. 
Prieinama kaina.

12533 — 69th Avė. — GI 8-4154.

1619 SHIRLEY DRIVE — tuojau ga
lima užimti, 3 mieg. mūr. ranch, 1J4 
auto prijungtas garažas, įvažiavimas 
iš šono. Gyv. kamb. ir 2 mieg. iškloti 
kilimais, užuolaidos, skalbimo ir džio
vinimo mašinos, gazo šild., gražiai su
tvarkytas kampinis sklypas, daug vie
tos mašinai pastatyti, kiemo pakraš
tys apsodintas gėlėmis, prie gatvės 
pasisukimo. $16,900. — TO 2-7540.

ATIDARYTAS 
šeštadieni ir sekmadienį

7 kamb. mūr., 2 pilnos vonios, 
pilnas rūsys, daug priedų.

Savininkas parduoda maždaug 
už $20,000. KE 2-3711.

SAVININKAS PARDUODA 
gražų De Lux mūrinį bungalow, 5 di
deli kamb., 2 mieg, atskiras valg., 
ceramic vonia, pilnas rūsys, gazo šil
dymas, aluminum antri langai ir tink

lai, kilimai, South-West. 
Dėl susitarimo skambinti 

GR 6-1619.

TIK PAGALVOKIT 
mūrinis 2 butų 2x5 kamb., pilnas rū
sys, apyl. 27th ir Ridgeway, greitam 
pardavimui, savininkas parduos su 
nuostoliu už $13,900, įmokėti $2,000. 

LA 1-7038.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
apylinkės parduodamas 4 butų mūri
nis ant 50 pėdų sklypo. Šildymas ra- 
dijatoriais ir alyva. Modernios vonios 
ir virtuvės. Naujas stogas. Nauja 
elektros sistema. Savininkas ligos 
verčiamas turi išvykti iš Chicagos ir 

parduos net už $22,500. 
Kreiptis RE 7-2874.

WHEELING, ILL. — Savininkas par
duoda/ 3 mieg. ranch, pučiamo oro 
šild., žemė išlyginta, garažas, patio, 
antri langai ir tinklai, skalbimo ir 
džiovinimo mašinos, asfaltuotas įva
žiavimas, arti krautuvių, mokyklų ir 
bažnyčių. Įkainotas $16,400, dėl su
sitarimo skambinti LEhigh 7-0171.

SAVININKAS PARDUODA
patogų 2 mieg., turėtų jums patikti, 
1 blokas iki krautuvių, mokyklų, baž

nyčių, spinduliuojanti šiluma.
Išlygintas kiemas.

$13,500.
Pilgrim 8-2820.

SAVININKAS PARDUODA 
South Shore puikiausioje vietoje, kas
dieną atidarytas apžiūrėjimui, 2 iki 
6, 6 kamb. de lux Georgian, 10 metų, 
1¥2 ceramic vonios, priedai. Galima 
dabar užimti. Kaina sumažinta iki 

$27,000. Savininkas 7320 Clyde. 
BUtterfield 8-7158.

KtAL tbIAlt
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

NAUJAS ĮSTAIGOS ADRESAS
4 BUTAI IR RESTORANO patalpa, 

mūro namas, pajamų $410 mėn., 
$21,000.

3 BUTAI IR BIZNIO patalpa, pui
kus mūras, B. Pk., $38,800.

DIDELĖ BIZNIO PATALPA ir 4 
kamb. butas, 20 metu mūras, biznio 
gatvė, $27,000.

ROOMING HOUSE mūras, geroje 
vietoje, virš $6,000 pajamų, $24,900.

8 BUTŲ MŪRAS, 8x4, ant 50 pė
dų sklypo, $8.500 pajamų, $65,800.

GRAŽUS LOTAS, gražioje gatvėje, 
arti parkas ir mokykla, $6,7000.

NAUJAS MODERNUS 6 kamb. mū
ras, alum, langai, įrengtas rūsys, 
$25,000.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 1—5 
kamb. ir 2 po 3 kamb., naujas aly
vos šildymas, $16,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6 kamb., 
naujas alyvos šild., $20,900.

NAUJAS MŪRAS, luxus 2 butai, 
50 pėdų lotas, mūro garažas, $51,000.

6 KAMBARIŲ, 10 metų murd rezi
dencija, mūro garažas, platus lotas, 
$20,600.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
11 APARTMENTŲ 2 metų mūr. 

Beverly Hills. Geriausias susisieki
mas su miesto centru. $20,000 me
tinių pajamų. Kaina 7% karto met. 
pajamų.

$9,500. MED. NAMAS su 4 miega
maisiais prie 74-os ir Loomis. Gara
žas. Alyvos šiluma. ,

VISAI NAUJAS 5 kmb. (su 3 mieg.) 
med. namas prie Joliet, arti upės. 
Šildymas gazu. 80 pėdų sklypas. Tik 
$40 taksu. Galima tuojau užimti. 
$13,000.

GRAŽUS, stiprus 11 metų mūr.: 
2x3¥2 ir 5 kmb. butas, krautuvė. 
2 auto mur. garažas. $490 mėn. pa
jamų.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. V/2 mašinos garažas. 
$19,750.

MODERNIŠKAS 8 metų 4 kmb. 
mūr. namas Marquette Pk. su 2 ma
šinų garažu. “Cyclon” tvora. Tik 
$18,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū 
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge 
porte.

NĖRA IŠLAIDŲ — tik pajamos! 
6 apartmentų mūr. Bridgeporte. Kai
na labai prieinama.

$14,500 — švarus med. 5 kmb. (3 
mieg.) namas ant 37*4 pėdų sklypo. 
Nauja gazo šiluma. Moderniška vo
nia ir virtuvė. Kilimąi. Garažas!

2x6, MŪR. Nebrangus ir švarus 
namas. Apžiūrėkite! $22,500.

6 METŲ 414 kmb. mūr. netoli 
Marquette Pk. $21,750.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

MEDINIS 2 butai, prie 69 ir Camp
bell, skubiai už $15,800.

MEDINIS 8 kamb., 4 mieg., $2,000 
įmokėti, $14,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

MŪRINIS naujas, 2x5*4, prie Jau
nium Centro, $36,900.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., 55 ir 
Campbell rajone, $18,800.

MEDINIS 4 kamb., rūsys, gazo šil
dymas, M. Parke, $10,900.

MŪRINIS 5 kamb., garažai, naujas 
šild., 67 ir Mozart, $16,800.

MŪRAS 3 butai, taverna su visais 
įrengimais ir extra lotas, arti mūsų 
įstaigos, $40,000.

MŪRINIS 6 metų, 3 mieg., 72 ir 
Kedzie rajone, $20,400.

MŪRAS visai naujas 2 aukštai, — 
pirmame dr-ui ofisas iš 3 kamb. su 
patogumais ir 4 kamb. butas arba 
ofisas kitam daktarui ar dantistui su 
pilna vonia; antrame aukšte didelis

A. KAIRYS
2517 West 69 Street

5 KAMBARIU MŪRINIS, 14 metų 
senumo, 57 pėdų sklypas, moderni 
virtuvė ir vonia, gazo šildymas, ga
ražas, tik $17,500, mažu įmokėjimu 
galima nupirkti. O. Jakubėnas.

6 KAMBARIŲ MODERNUS MŪ
RINIS, 35 pėdų sklypas, gazo ir kar
što vand. šildymas, 1*4 vonios, mūri
nis garažas su šoniniu įvažiavimu, 
arti 66th ir Albany, daug priedų. 
Galima nupirkti įmokėjus $3,500.

PRIE 68 IR WESTERN 6 kamb. me
dinis, įrengtas rūsys, baras jr ekstra 
miegamasis, 2 mašinų garažas. Vis
kas naujai atremontuota. $16,700. 
E Orentas

3 BUTŲ apkaltas medinis, 5—6—2 
kamb., platus sklypas, šildymas gazu, 
2 mašinų garažas. $125 mėn. paja
mų ir savininkui 6 kamb. butas. 
Brighton Parko centre. Tikrai ver
tas dėmesio. $18,900.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ■— Pardavimui

ŽAVUS 1J4 AUKŠTO, 5 metų mū
ras, 2 auto garažas, įrengtas rūsys, 
$27,900.

4 BUTŲ MŪRAS arti parko, alum, 
langai, alyvos šild., $47,500.

5 KAMB. BUNGALOW, naujas ga
zo šild., porčius, garažas, $16,400.

GALIMA UŽIMTI naują 4*4 kamb. 
mūra, oro vėsint., karnetai, $19,700.

DIDELIS IR TVIRTAS 2-jų butų 
medinis, alyvos šild., platus sklypas, 
$24,500.

SVARBU PASKUBĖTI, geriausioj 
vietoj puikus 4 butų mūras, 1—5 
kamb.ir 3x3, $38,500.

GERIAUSIAS 2 BUTŲ BARGENAS, 
dideli 2x6 kamb. butai, puikus mū
ras, $28,600.

3 BUTŲ 8 METŲ mūrasi arti mūsų 
įstaigos, 2 gazo šild., $36,600.

ARTI MARIA HIGH didelis, šva
rus, 6 kamb. mūras, daug priedų, 
$22,700.

100 MYLIŲ nuo Chicagos 35 akrai 
dirbamos žemės, pastatai ir 7 kamb. 
puiki rezidencija, $33,000.

ŠVARUS 6x4 krnb. mūr. Alum, lan
gai. Nauja elektra. Pasiteiraukite 
— kaina prieinama!

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

PASITEIRAUKITE! Moderniškai į- 
rengtas 2 butų mūr. namas Marquet
te Pk. 2 mašinų mūr. garažas. Kaina 
jau išderėta!

ROSELANDE prie liet, mokyklos 
5¥2 kmb. 7 metų mūr. bungalow ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. 
Nebrangus.

MARQUETTE Pk. 2x4*4. Dvi šil
dymo sistemos alyva. Alum, langai 
ir sieteliai. Koklinės plytelės. $42,000.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

WAlbrook 5-6015
7 kamb. butas 4 mieg. ir 2-vi pilnos 
vonios, ant 59th, netoli California. 
Įmokėti $7,500. Kaina $39,500.

MŪRAS 2x5, aukšta pastogė, 2 
nauji šild. gazu, mūro garažai. 30 pė
du lotas, 72nd ir Talman Avenue. 
$31,500.

MŪRINIS visai naujas, 4¥2 apačioj 
ir 3 su vonia (pačiam pasidaryti) vir
šuj, $1,000 įmokėti, $20,200.

MŪRINIS 6 kamb., 10 metų, gara
žai, 30 p. lotas. $19,500.

MŪRAS 2x6, alyva šild., garažai, 
64th ir Maplewood. 29,800.

MŪRAS 2x5, garažai, puikiai prižiū
rėtas, Gage Parke. $26,900.

MŪRINIS 8-ni butai, dvigubas lotas, 
garažai, M. Parke. $63,500.

MEDINIS, 5 kamb., 37!4 P- lotas, 
rūsys, geras šildymas. $12,300.

MŪRAS, taverna, restoranas, butas, 
du lotai, visi įrengimai. $15,000.

REAL ESTATE
PR 6-0956

MŪRINIS 12 butų, gražių plytų 
apartam, namas, per 4¥> metų gali
ma uždirbti $61,000, pradedant su 
mažu įmokėjimu.

MŪRINIS 5 kamb., centr. šildymas, 
garažas, netoli musų raštinės.

MŪRINIS 1% aukšto, 4 ir 3 kamb., 
2 auto garažas, garantija dėl potvy
nio. $25,000.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės, 
Marquette Parke ant Western, geros 
pajamos, lengvas nupirkimas.

MŪRINIS 4 butai, 3 po 3! kamb. ir 
5 kamb., centrai, šildymas, $395 pa
jamų į mėnesį, Marquette Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

SAVININKAS IŠVYKSTA 
Į EUROPĄ, 

turi greit parduoti 5 kamb. gerą mū
rinį bungalow Gage Parke. Ekstra 
kambarys pastogėje ir rūsyje. Šildy
mas gazu, garažas, 30 pėdų sklypas. 

Tik $17,500.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI,"NAUJIENAS" 

6~-/ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
— SATURDAY, OCTOBER 7, 1961
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